REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E PEJES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF PEJA
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA PEC

ZYRA E PROKURIMIT
KOMUNA E PEJES

KONTRATE PUBLIKE

KOMUNA E PEJES., (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"). né njérén ané; dhe

Grupi i OE AAG PROJEKT nga Prishtina me nr te biznesit 810200840; Shkembi
Shpk nga Istogu me nr te biznesit 810296039; Enggroup SHPK nga Prishtina me
nr te biznesit 810502759; NNSH WORD MEDIUM nga Mlisheva me nr te biznesit

811152941;. ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndertimi i objektit te ri te Gjimnazit Shkencor Bedri Pejani — RITENDER me
numér identifikues: 635-23-10843-5-1-1 dhe nr te brendshem 635-23-095-511

Nenil Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Ndertimi i objektit te ri te Gjimnazit Shkencor Bedri Pejani
— RITENDER

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 2,981,010.38 €. [Dymilion e nenteqgind e tetedhjete e
njemije e dhjete euro e tridhjete e tete cent] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& Jjeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t&€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta (& kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés:

(b) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés:

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):20.11.2023

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste € paqartésisé ose divergjencés. ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj t¢ identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté. faks, email ose t& dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit
t€ Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t¢ saj. ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim. dérguesi duhet

@



t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t&
gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi. pélgimi. miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do
(€ jeté n& formé t& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen
né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim. certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet
apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén sﬁq-ﬁé né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: | Milot Gashi

Pozita: | Zyrtar pérgjegjés i prokurimit__|
i - W AOEAL KPS

Nénshkrimi: P>
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paramasa dhe parallogaria

NDERTIMI | GJIMNAZIT "BEDRI PEJANI"

1 - - 2 S e —

| s —_— I imif | . ;
Pos | Specifikimi | punéve | Niesia | Sasia ] c,;‘;':l Giithsej

i i | -

A1 PREGADITJA E PUNISHTES - l
Organizimi i punishtes, nénkupton 18 gjitha aktviletel dhe veprmet (& cilat duhol Ui ndérmmard pankryesi qf punét e konlraktuara 18 realizohen né pajlim me Ligjet, regullat né
fuqi dhe kushtet leknike (Ligji | Ndértimit, Kodi Unik | Republikids sé Kosovés dhe Standardet e Nd&rtimit 18 Kosovés) sl sigurimi | punishtés, methimi, shenjzimi i dukshém me|
shenja treguese pér rreziget q& mund l'u kanosen kalimlaréve, vendosijén e tabel@s informuese, ndérmerr masa pér sigurimin e nd&rimil dhe ndértimeve fqinje. montoj barakat
montazhe (kontejner) pér punétorél dhe pér organin mbikqyrés, njeherit nénkupton edhe sigurimin e hap@sirave adekuate pércjellése si dhe largimin e tyre pas pérfundimit 18
ndértimit. o e

Incizimi gjsodezik | terrenit duke pérfshiré shénimin e objektit dhe vendosjen e kufinjéve pér objektin | 1
A1l |eri ! set 1.00 7.500.00 € 7,500.00 €
Formimi | objekleve pércjellése pér nevoja 1& kaniieril: deponisé s& pérkohshme (o cila do L& T T
shérbejé pér ruajlien e materialit ndértimor) dhe kontenierel pér zyrat e menaxhimit t& kantierit, !
A12 | mbicacyrisin sl dhe hapssiral pér punétord dhe tualete, s dhe largimi f tyre pas pérfundimit & et 160 | 1520000€) 15:200.00€
___|punimeve. S S | —
Pastrimi | lerrenit-lokacionit nga 1& gjitha objeklet ekzistuese, mbeturinat dhe gjésendel e démluara | | {
népér sipirfagel 18 cilal parashihen t& ndértohen (pllalove dhe shtigjeve ekzistuese). [ 1
Si dhe largimi i 12 gjitha pengesave nén sipérfagen e lokés gé mund 1& shfaqgen si: Instalimet e | i
A13 lyjesjeliésit dhe kanalizimil, instalime! elekirike, instalimet e ngrohjes, instalimet e telefonisé efj, set 1.00 6,500.00 € 6,500.00 €/
Dislokimi i tyre né nj& pozicion ljetér ku nuk e pengon fundimin e objeklit g& ndariohet. |
Kygja n& mjelin elektrik dhe mretin e ujsjeliésit dhe kanalizimit duke péfshiré (& giitha shpenzimel. | i i
[ ‘ Giithse] 29,200,00 €|
[ A2 | N PUNET E DHEUT
| Gérmimi | gjeré | humusit pér planifikimin e Sip&rfagés sé Konturave t& Objekiit dhe Parceles né o
Az thellési th=30cm p&r t8 mundésuar shénimin e sakié 18 Gérmimeve té thella né Parceld. N& liogari m® 700.00 1000 € 7.000.00 €
- :19 pérfshihet edhe transportimi i dheut 8 tepért deri né deponiné e Aulorizuar. Liogarimi ne m‘_le_ R
‘Geémmiml i thellé | dheut pér 18 mundBsuar hapsirén o themeleve shiflore 1& Nd&rlesés me
A22 dimensione sipas Projekiit kryesoré. N8 llogari 1& pérfshihet edhe transportimi | dheut té tepért deri m? 675.00 1000 € 6,750.00 €
né deponiné e Autorizuar. Llogaria ne m* te dheut te germuar.
Shtrirja e zhvorit nén themele me trashési 30 cm, ne dy shiresa nga 15 cm, dhe 18 kompaklohel deri
A23 s kompakising Ms=700kglem2 % m 452.00 2000€ 0,240.00 €
A2.4 |Shirirja e betonit te varfer C-15, me trashési t=10 cm. m? 120.00 100.00 € 12,000.00 €
Fumizimi, shirirja, Mbushja dhe Ngjeshja e Malenialit zhavorik pereth Themeleve nga argjia ranore ] ]
apo zhavorike e cila plotéson kondilat pér két8 destinim nE shtresa qdo 30cm duke e ngjeshur t& | |
A25 | njejtén strukluré derisa té arrihet moduli | ngleshjes Mv = 40MPa. Materiali mbushés 18 prezenihett M | 70000 | 20.00€ 1400000 €
Inxhinierit Mbikqyrés pér aprovim paraprak. Llogaria ne m? te mbushjes se vendosur. | i |
Fumizimi, Shirija e Zhavorit granuluar ne fraksion 32 - mbi gypin e Drenazhes. Maleriali zhavorik & 3 )’
A28 | prazentohet Inxhinierit Mbikqyréss pér aprovim paraprak. Liogaria ne m te zhaverit te vendosur., m? | 5000 25.00 €| 122000€
f Gjithsej| 50,240.00 €|
| A3 ARMIMI
I Blerja Furnizimi- Armimi (p&rpunimi) i alikés s& kulmit sipas detaleve 14 armaturés né projekt. 1
| S500H @8
| S500H @10
S500H @12 i
| A3.1  |S500H @14 kg 325,040.0 1.10 €/ 357,544.00 €
| S500H @16 | |
[ ‘| s500H @20 I
S500H @24

Punékryesi pérveg pérshkrimit t& pozicioneve -punéve dhe gmimet, ka pBrishiré edhe kéto kushta (3 |

do 18 ek

né bazé té

pérfshihen t& gjitha veprimet.

punét I
liogaris# statike, planit detal té armaturés, pérshkrimit teknik dhe rregulloreve EUROCOD (normat dhe standardet te pérshkruara mé gjérsisht né pérshkrim teknlk). Né ¢mime t&

1ngadd

Gjithsej|

357,544.00€]
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BETONIMI

| | a0 |

135.00 €|

324,000.00 €

‘PunBkryes! pérveg pérshkrimit t& pozicioneve t& punéve né gmim ka pérfshiré edhe kiito kushte t5 pérbashkta: punit a betonit do 1 okzekutohen [rasishi né bazd (3 projekdit,

& statike, p

teknik dha lloreve EUROCOD {normat dhe standardet te pérshkruara mé gjérsisht né pérshkrim teknik). Né ¢mime té pérfshihen t8 gjitha

_‘;nprlmm. !
Té gjitha sipérfaget e betonit né bodrume t& jané natyrbeton. }

o - ' - o ) N Giithsej| 324,000.00 €|
[ as - " HIDROIZOLIMI T

Blerja Fumizimi- Shtruarja e hidroizolimit sikur se EUROMEMBRANE ose S!XA mbi pllakén e | ] |

themelit (n& pérdhese, pjesén gé nuk ka bedrum pérfundi): ; |

- Shiresa e filcit pér pastim = 200gr/M2. i \

- Shiresé izoluese (shtres e cila rmiston ndaj rrenjeve, me saldim -15+100 grad ) 1.5.0..5002. }

- Shtresé e hidroizolimit me saldim -15+100°, i.5.0. 5002. i

AS5.1  |(ose prodhues tjetér me kualitel dhe karakteristika t& njéjla). m* 73500 | 40.00 €1 2940000 €
vérejlje: kérkohet qéndrueshméri 15 deri 20 vite. | | |

N& gmim t& p 1 18 gjitha pozicionet per prundimin e I (shiresa e zhavorit dhe | |
; yimbledhesiy). ! | |
Kéto shtesa 18 hidroizolimit vazhdojné (ngjiten) edhe né mure vertikale mbi lartésiné e dheut. | i

| Te behet shavrtimi | hidroizofimit (mbushia me uié nér 48h), si dhe pérmirSsimi eventua . | j —

Blerja Fumizimi- Shtruarja e hidroizolimit sikur se EUROMEMBRANE ose SIKA mbi pilaken e kulmit, | | |

me kélo shiresa: | [

- Filter Membrana i |

- Drenazhimi i perforuar nga goma OPTIGRREN FKD40 t=4cm |

- Membrana kundér rrénjéve |
i - Termoizolimi polisteren | expanduar XPS N-lll-L (Koefigienli | p#rgueshmérisé termike A = |
| A52 |0.038WimK) l=22cm m2 1430.00 3500€ 50,050.00 €

HIDROIZOLIMI: {

- lyerja me EKOPRIMER A i
- BASEFLEX me atest (-10 +100)°C, I1SO 9002 i
- PRIMOFLEX NT me alest (-15 +100)°C, 1SO 8002 |

(ose prodhues tjetér me kualilet dhe karakteristika t& njgjta),

Blerja Furnizimi - Shiruarja  Drenazhimit {& perforuar nga goma OPTIGRREN FKD25pius =2 5cm, E

mbi pllaken e themefit né parter. =

AS3 | Ngjités! | kubzave 15 gurit dhe terakotés. m 1432.00 20.00€ 28,640.00 €
(ose prodhues tjetér me kualllet dhe karakteristika 18 njgjta).

.. Blera Fumizimi, montimi | ujémbledhEsit (6 uji né parter (hyrjel ne objekl) nga prodhucsi | mjejie | T

AS4 :sm?r se edhe drenazha ' T8 pacr ot Jei nga prod ol m 2600 | 26.00 € 676.00 €
'Blerja Furnizimi Lyerja me hidroizolim té ftohtd si ARDEX - ARDULAN 8+9 tek tualetet mbi i |
sip&rfagen e estrihut dhe murit n& lartési 1.8m. 5

ASS g t8 glitha kendef 1 hihet traké e hidr né pémuthshmeri me udhézimet e m 598.00 5.00€ 2.990.00 €
prodhuesit.

D, ol ionntls e T T Sy W) — . —
| Gjithsej] 111,756.00 €
| A8 | KONSTRUKSIONI METALIK ]

Blerja Furnizimi, montimi | t& gjitha profileve t& gelikut t& cilét p&rdoren pér shiangimin e fasadés I |

| struklurale, profile celiku ©100x200x6mm |

AG.1 INe gmim perfshihet edhe ngjyrosja me parangjyré, ngiyr kunder zjarrit dhe ngiyrosja perfundimtare kg 15799.00 4.00 € 63,196.00 €

antikorozive ku nuansat percaktohen nga projektuesi, | !

I Blerja Fumnizimi, montimi | t& gfitha profileve 12 gelikut 1& cilét pérdoren pér shiangimin e puliazit 16 |

qelqit, profile celiku o50x70x5mm |

AB:2  |Ne gmim perfshihet edhe ngjyrosja me parangjyrs, ngjyr kunder zjarrit dhe ngjyrosja perfundimtare | ke 2061.00 4.00€ 824400 €]

antikorozive ku nuansat percaktohan nga projektuesi. | |

| Blerja Fumizimi, montimi | t& gjitha profileve {& gelikut (& cilét pérdoren pér shiangimin e drilareve na ) 1

kale, profile celiku L 70x70x6mm |

AB3 | Ne ¢mim perfshinet edhe ngjyrosja me parangjyré, ngjyr kunder Zjamit dhe nglyrosia perfundimtare | KO 10688.00 4.00€ 4275200 €
antikorozive ku nuansat percaktchen nga projektuesi.

Blerja Furnizimi, transpotimi, punimi dhe montimi | papugeve 18 gelikut, pér shiangimin e T

konstruksionit & lameluar pér konstruksionin e betonit. |

AB4 | Ne cmim perfshihet edhe ngiyrosja me parangjyré, ngjyrkunder zjarit dhe ngjyrosja perfundimiare | COPE 30.00 75.00€ 2.250.00 €]

antikorozive ku nuansat p hen nga organi kompetent | J

r o - Gjithsej 116,442.00 €|
paramasa dhe parallogaria 3 2 nga 44 11/20/2023
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i AT 0 KONSTRUKSIONI l DRURIT
Fumlzm dhe monhml i lra]eve kryseore - konstruksionit nga druri i lamelual, knns1mkslon i Ilamelluar '
| prerja terthore éshté18x60cm, me pérgindje 1€ lagshlisé 12% + 2%, me trashBsi 1& lamellave | !
A7A -max45rnm né térési sipas projektil. Pér mbulimin e hapésirés pér shum qiélime. Standardi EN m?* 12.00 1.720.00 € 20,640.00 €
114080, Rezistenca ndaj zjaril 0.70 mm/min sipas EN 1995-1-2. Ne kele pozicion perfshihen edhe te I i
|_____giitha mietet lidhese te tyre. . | | o ]
Furnizimi dhe montimi i shlyllave - konslruksionit ngn druri i lamelual, konslruksion | lamelluar prerja | 4
lérthore 1Bx55cm, me pérgindje (& lagshlisé 12% + 2%, me trashési 18 lamellave max45mm, né o | |
AT-2 \trisi sipas projeklil. P& mbulimin e hapésirés pér shum qellime. Standardi EN 14080, Rezislenca m 1200 | 1.720.00 €| 20,640.00€
ndaj 2jarit 0.70 mm/min sipas EN 1995-1-2. Ne kete pozicion perfshihen edhe te githa mjetet | |
s B i . I IO P L IRRES
[ Giithsej| 41,280.00 €]
[ A ] KULMI ]
| Fumizimi i materfaiit dhe mbulimi i kulmit me kéto shiresa; o - o
- Pllakat & granilit arfificial t=4cm
- Ngjitési i pllakave 2
AB.1 m 1362.00 4400 € 59,928.00 €
- Beton i thjeshté pér ramje 2% |
Ngiyra dhe dim. e granitit artificial & pércakiohen nga projektanti |
Furnizimi | materialit dhe mbulimi i kulmit me Aluzinc llamariné, alumini-zink llamaring geliku, 1&
mveshura derin& klasin gérryes C4, N& gmim té parashifen edhe kélo shtresa:
- Folje trishtresore @ papérshkueshme nga uji 1200gr/m*
- Termoizolimi leshguri si KR S (Koefigienti i p&rgueshmérisé lermike A = 0,038W/mK) me frashési
t=20em
AB.. 2 204, 5. 7.140.
o Folje - barier e avullit o e 35.00€ 00€
i {Liogaria ne m2 te mbuleses se vendosur.
i Ngjyra e mbulesés té pércaktohet nga projektanti
(ose prodhues tjetér me kualitet dhe karakteristika 18 njajta).
A8.3  |Fumizimi, montimi i ujmbledhésit horizontal né kulm. I 10,00 2000 € 2uooo€
AB.4 |Fumizimi,montimi i ullugeve horizontale né kulm, _m__ 20.00 '15,00 € o 300 00 €
o Furnizimi, mveshja e atikés me panelet AQUAPANEL nga cimentoja (rezistends ndaj lagéshis), Me B
kélo shiresa:
- Termoizolim XPS t=6cm (Koefigientl | pérgueshmérisé lermike A = 0,036W/mK) | |
ABS5 | shiresae pllakave si AQUAPANELI t=1.25cm m* 308.00 | 35.00€ 10,780.00 €I
- Fasada silikate - silikonike dhe ngjyrosja finale me ngjyr# vetpastruese si STO LOTUSAN. 1 |
(ose prodhues tjetr me kualitet dhe karakteristika 18 njéjta). |
~ AB.S |Fumizimi, montimi | uliuqeve 1& brendshme vertikale (olluge pa zhumm). m? 14000 | 25.00€ 350000 €
Fumizimi, Mbulimi i atikés me llamarin té ziguar - plastifikuar me gjrsi t& shpalosur gj=60cm 5 |
P88 & gmim 6 parashifet edhe konstuksioni pér shiangim. Rl P L W
Gjithsej 87,096.00 €
paramasa dhe parallogaria 3nga 44 11/20/2023
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As | ~ MURET - FASADA I ]
| Furnizimi - Muralimi i mureve me gjérési 12cm nga blloget e argjles si Porotherm 11,5 Profinga | T S
i A9,1 |prodhuesi si Wienerberger - Tondach. Né ¢mim t& parashifet edhe flagi. {—— 380,00 100.00 € 38,000.00 €
| (ose prodhues ljelér me kualitet dhe karakleristika té njéjta). |
! Furnizimi - Muratimi i mureve me gjEriési 20cm nga bilegel e argjiles sl Porotherm 20 S P+E nga B
| A9z | prodhuesi si Wienerberger - Tondach. N& gmim té parashifet edhe llagi. m? 691.00 100.00 € 69,100.00 €
| (ose prodhues ljelér me kualilel dhe karakteristika & njgjta),
i Fumizimi - Muratimi i mureve me gjérési 25cm nga blloget e argjiles si Porotherm 25 Snga | | .
A9.3 |prodhuesi si Wienerberger - Tondach. N& ¢mim L& parashifet edhe llagi. m? 50.00 | 8500 € 4,25000 €
(ose pradhues tjetér me kualitet dhe karakteristika 1@ njgjta).
Furnizimi mveshja e mureve ndarése né mes 1& klaséve me Termoizolim leshguri KNAUF NATUR ] N 1
A94 | BOARD FIT-G (0.038WimK) t=4cm m* | 888.00 300€ 2,664.00 €
~|Fumiziml, mveshja e mureve me pliaka shumshiresore akusiike, (me té gjitha profilet e zinkuara 18 ' I - ]
nev jshme), tek salla akuslike dhe hapésira p&r shumé qéllime (mveshja e murit nga beton amea). i
Me kéto shiresa: | | !
- Panele shumshtresore & perforuara akusitike nga MDF-i i viimzuar, vijosur t=9mm (nga prodhuesi i
sikur se FANTONI tipl Milled and Drilled Soundabsorbent Systems, ose prodhues tietér me kualitet { |
\dhe karakteristika t& njgjla). i |
A9.5 - Pilak rezistente ndaj zjarit KNAUF DIAMANT (=1.25¢m m?* | 380.00 45.00 €f 17.100.00 €
- Pliak rezistente ndaj zjarit KNAUF GKF t=1.25cm | |
- Shiresa e ajrit l=4cm (profilet t=4cm) i | 1
- Termoizolimi leshguri si KNAUF NaturBeard VENTACUSTO (0,035W/mK) me trash#si t=6em . |
 N& ¢mim 18 parashifen edhe profilet e nevojshme nga prodhuesi i paneleve. | | 1
Ngjyra dhe tekstura (& pércaklohen nga Arkitekti, | |
Furnizimi, montimi | mureve 16 instalimeve me pllaka Aquapanel me rashsi t=10cm, (me 16 gjitha |
| profilet e zinkuara t& nevojshme).
| Me kélo shtresa:
- shtresa e pllakave Aquapanel (KNAUF) {=1.25cm
Agp |- termolzolimi nga leshi i gurit sl NaturSoard VENTACUSTO (Koefigienti i pargueshmérisé termika A m* 175.00 28.00 € 4,900.00 €
=0,035W/mK ) me trashési t=4cm.
- Ajri t=3cm [
- shiresa e pllakave Aquapanel (KNAUF) t=1.25cm |
(ose prodhues tjetér me kualitet dhe karakleristika t& njgjta). |
S | R e e )
Furnizimi, montimi | mureve harkore ndar&se, akustike me pllaka & gipskartonit st KNAUF W112 me |
trashési t=15cm, (me 1@ gjitha profilet e zinkuara 18 nevojshme), tek amfiteatri dhe hapésira pér
shumé qéllime. I
Me kéto shiresa: |
- dy shiresa té pllakave nga gipskartoni (KNAUF) t=2x1.25¢cm
Ag7 |- termoizolimi nga leshi | gurit si NaturBoard VENTACUSTO (Koefiglenti | p&rgueshmirisé termike A | 67.00 33.00 € 2,211.00€
=0,035W/mK ) me trashési t=4cm. |
- Ajri t=6cm |
- dy shiresa t& pliakave nga glpskartonl (KNAUF) t=2x1.25¢m i
- Panelet e perforuara akustike nga druri t=8mm !
(ose prodhues fjetér me kualitet dhe karakleristika té njéjta), 1
Fumizimi | materialit dhe ekzekufimi| termofasadés siikate - silikonike me ngjyré (& bardh, R
(p#rdhes dhe kate) né ¢min & parashifen kéto shiresa: i
- ngjités t& kvalflelit 18 lart® (nga I njejli prodhuis sikur se edhe termoizolimi). |
- Termoizolimi leshguri si KNAUF FKD-S THERMAL (0.035W/mK) t=16cm, n# ¢mim 18 parashifen
edhe tipllat pér fiksimin e termoizolimit.
Ag.g |- Folie avull Iéshuese rezistente ndaj ujit LDS 0.02 plus shirit universal p&r ngjitje LDS Solifit m 1506.00 60,00 € 95,760.00 €
- Kons. i profileve t& fasadés s& venliluar (shtres ajri t=d4cm). | |
- Panelet Aquapanel t=1.25cm |
- fasada akrilike apo silikate e kvalitetit t& larté. | | |
i- ngjyros|a finale me ngjyré velpastruese si STO LOTUSAN. I i |
| (ose prodhues tjetér me kuslilet dhe karakleristika t& njgjta). ! ! !
Furnizimi | materialit dhe ekzekutimi i termofasadés sé druri, (pérdhes, kate dhe nEnkwim) né gmin f -
& parashifen kéto shtresa:
- ngjités t& kvaliletit t& larté (nga i njejti prodhués sikur se edhe lermoizolimi). !
- Termoizofimi feshguri si KNAUF FKD-S THERMAL (0.035W/mK) t=18cm, né gmim & parashifen |
ADQ edhe tipllat pér fiksimin e lermo'rzolimit,_ ‘ . » m? 1564.00 60.00 € 93,840.00 €
- Folje avull léshuese rezistente ndaj ujit LDS 0.02 plus shirit universal pér ngjitje LDS Soiitit : |
- Kons. i profileve t& fasadés sé venliluar (shires ajri t=4cm). | |
- Listela nga druri  lameluar 4 x 8 cm (dru halor me form trapezoide) t=2cm |
{ose prodhues tjetér me kualite! dhe karakleristika I& njgjta). i ‘
Fumnizimi i matertalil dhe mveshja e mureve, plafonil dhe shiyllave né nénkulm me listela nga druri i | T ‘
lameluar 4 x 6 cm (dru halor me form trapezoide) t=2cm |
A810 & cmin @ parashifet adhe Folje avull lsshuese rezistente ndaj ujt LDS 0.02 plus shiil universal pér e 142.00 25.00€ 3.550.00 €
ngjitie LDS Salifit.
Furnizimi - veshja e fasadés horizontale (plafonit t& varur jasht) me fasad nga druri i lameluar,
hapésira pérfundi kafit 1& paré n& perimetér 1& piirdhesés, (me & gfitha profilet e nevojshme). Me
kélo shiresa:
- Ngiilés 1@ kvalitelit 1& larté (nga i njejti prodhués sikur se edhe lermoizolimi).
- Termoizolimi nga leshi i gurit si NaturBoard VENTI (Kaefigienti | p&rgueshmérisé termike A =
A9.11 0,035W/mK ) me trashési _l=2D|:rn. - m? 508.00 65.00 € 33,020.00 €
- Kons. i profileve pér formimin e konstruksionit {& varur (shtres ajr).
- Shiresa e pllakave si AQUAPANELI 1=1.25cm
- Folje awull Iéshuese rezistente ndaj ujit LDS 0.02 plus shirit universal pér ngjitie LDS Solifit |
- Listela nga druri i lameluar 4 x 6 cm (dru halor me form trapezolde) t=2cm 1
(ose prodhues tjetér me kualitet dhe karakteristika t& njéjta).
Fumnizimi | materialit dhe mveshja e shiyllave té jashléme nga beloni (n& prdhsé) me listela nga N
Ag.12 [druriilameluar t=2cm: m? 144.00 2800 € 4,176.00 €
Ngijyra t& pércaktohet nga projektanti |
 A9A3 |Furnizimi de muratimi | kanaleve 18 ventiimit nga blloget & betonit me liagin & gimentas 1:3 T 104.00 6500 €| 5.760.00 €
paramasa dhe paralicgaria 4 nga a4 112072023
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Giithse| | 375,331.00 €
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[ A0 | DYERT DHE DRITARET

T Furnlzirnl monﬂml i derés sé Jashlma termike 1& a.lumlnEL nga pmdhuesl si Schilco Door AD UP 75 | ' |
A10.1 |me dim. 200x285cm sipas skemés POS DF1 copé 4.00 950.00 € 3,800.00 €
(ose prodhues ljetér me kualitet dhe karakteristika t& njsjta). |

B Furnizimi, montimi i der8s sé Jashtme termike t& aluminit, nga pmdhuesi si Schiico Door AD UP 75

A10.2 |me dim. 192x230cm sipas skemés POS DF2

(ose prodhues tjetér me kualitet dhe karakteristika t& njgjta).

| Furnizimi, montimi i derés metaiike - qelqit, nga prodhuesi si HORMANN me dim. 275x285cm sipas

A10.3 |skemés POS D01

(ose prodhues tjet&r me kualitet dhe karakleristika t& nj&jta).

Fumizimi, montimi i derés metalike - quqlL nga prodhuesl | st HORMANN me dim. 220x285¢cm s smas

A10.4 |skemés POS D02 copé 400 | 1550.00€ 5.600.00 €

(ose prodhues tjetér me kualitet dhe karakteristika t& njéjla). | | |

Fumizimi, montimi i derés metalike nga prodhuesi si HORMANN me dim. 100x285¢m sipas skemés

A105 |(POS D03

(ose prodhues tjelér me kualitet dhe karakteristika té njgjta).

Furnizimi, montimi | derés metalike nga prodhuesi si Hormann OIT (pér PAK) me dim. 105x285¢cm

A10.6 |sipas skemés POS D04 copé 2.00 850.00 € 1,700.00 €

{ose prodhues ljelér me kualitet dhe tika t& njéjla).

Furnizimi, montimi | derés metalike nga prodhuesi si HORMANN me dim. 90x2B85cm sipas skemés

POS DOS : B p g copé 27.00 750.00 € 20,250.00 €

A10.8 | Fumizimi, montmi | derés metalike me dim. 110x210cm sipas skemés POS D08 copé 7.00 850.00 € 5,950.00 €
Fumizimi, montimi | derés metalike nga prodhuesi si HORMANN me dim. 80x265¢m sipas skemés = '

At108 |POS D07

(ose prodhues ljelér me kualitet dhe karakteristika & njgjta).

A10.10  Furnizimi, monlimi | derés akustike harmonik me dim. 240x300cm sipas skemés POS D08 copé | 1.00 2,500.00 € 2,500.00 € l
A10,11 |Fumizimi, montimi i derés akustike harmonik me dim. 605x300em sipas skemés POS D09 copié 1.00 6,000.00 € 6,000. 00 C

Furnizimi, mentimi | derés metalike nga prodhuesi si HORMANN me dim. 160x285cm sipas skemés { '
A10.12 |POS D10 copt = 4.00 1,800.00 € 7,200.00 €
{ose prodhues ljelér me kualitet dhe karakteristika (& njéita). i
Furnizimi, mentimi | derés metalike nga prodhues! s HORMANN me dim. 90x210cm sipas skemés 1
A10.13 |POS D11 copé 3.00 55000 € 1,650.00 €
(ose prodhues fjelér me kualitet dhe karakteristika 1& nj&jta).

Furniziml, montimi | der8s metalike nga prodhuesi si HORMANN me dim. 180x285¢cm sipas skemés T |
A10:14 {pos p1z ik P copt | 2.00 125000 €| 2,500.00 €

Furnizimi, moniimi | derés metaiike nga prodhuesi s HORMANN me dim. 100x210cm sipas skemgs ! -
A1015 lpospag il ; copt | 2.00 600.00€| 1,200.00€

copé 2,00 860.00 € 1.72000 €.

copé 19.00 2,000.00 € 38,000.00 €

ot iy sV W T SR Lot s et O -
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cap# 9.00 800.00 € 7,20000 €

A10.7

copéd 4.00 500.00 € 2,000.00€,

A10.16 itg;li.in;‘ montimi i dritareve (& brendshme nga profilet e drurit me dim. 575x120cm sipas skemés cops 15.00 220000 € 33,000.00 €

A1047 :g;lzén;lémomlml i dritareve t& brendshme nga profilet e drurit me dim. 160x120cm sipas skemés copéé 1.00 1,600.00 € 1,600.00 €

Furnizimi, montimi i dritareve nga profilet e aluminit si Schiico AWS 75.SI+ me dim. 150x380cm

A10.18 |sipas skemé&s POS DR3 copé 4.00 1,250.00 € 5,000.00 €

(ose prodhues tjetér me kualitet dhe karakleristika 1& njéjta).

Furnizimi, montimi i dritareve nga profilet e aluminit si Schiico AWS 75.S+ mae dim. 80x380cm sipas

A10.19 |skemés POS DR4 copé 4.00 440.00€ 1,760.00 €
|(ose prodhues tjetér me kualitet dhe karaklerislika 8 njgjla).

' Furnizimi, montimi | dritareve nga profilet e aluminit si Schilco AWS 75.S1+ me dim. 60x510cm sipas |
A10.20  skemé&s POS DRS copé 1.00 | 680.00 € 680,00 €
|(0se prodhues tietér me kualitet dhe karakleristika té njsjta).

Furniziml, monlimi i drilareve nga profilet e aluminit sl Schiico AWS 75.S1+ me dim. 90x510cm sipas |

| A10.21 skemés POS DR§ | coptt 300 |

i (ose prodhues tetér me kualitet dhe karakteristika t& njgjta). | 7 1
Fumnizimi, monlimi | dritareve nga profilet e aluminit si Schilco AWS 75.Si+ me dim. 60x510cm 5|pas' : |

A10 22 skemés POS DR7 | copé 21.00 [ 720.00 € 15,120.00 €

(ose prodhues tjetér me kualitet dhe karakleristika {& nj&jta). N i |
Fumnizimi, montim i dritareve nga profilet e aluminit si Schiico AWS 75.5l+ me dim, 90x510cm sipas |

| A10.23 'skem&s POS DR8

H {{ose prodhues tjetér me kualilet dhe karakleristika t& njgjta). | —t ——

| [Fumizimi, montimi 1 drilareve nga profilet & aluminit sl Schiico AWS 75,81+ me dim. 120x510cm |

| A10.24 sipas skemés POS DR9 | cope 1400 | 122500€ 17,150.00 €
(ose prodhues tjetér me kualilet dhe karakteristika t& njgjta). { |

Furmnizimi, monlimi i dritareve nga profilet e aluminit si Schiico AWS 75.S1+ me dim. 150x510cm |

A10.25 |sipas skemé&s POS DR10 copé

(ose prodhues tjetér me kualilet dhe karakieristika t& njgjta). - o

Fumizimi, montimi i drilareve nga profilet e aluminit si Schilco AWS 75.S1+ me dim. 60x550cm slpas

A10.26 [skemés POS DR11 copé

(ose prodhues ljetér me kualite! dhe karakteristika té njgjta).

|
|
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925.00 € 2,77500€
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copé 1100 | 92500€ 10,175.00 €|

300 | 142000€ 4,260.00 €

|
T

400 | 735.00€! 2,940.00 €

A10.27 |skemés POS DR12 copé 1.00
(ose prodhues fjetér me kualitet dhe karakteristika & njgjta).

Furnizimi, montimi i dritareve nga profilet e aluminit si Schilco AWS 75.S1+ me dim. 60x550cm sipas . |
A10.28 |skemé&s POS DR13 copé 14.00 | 740.00 € 10,360.00 €
(ose prodhues tjetér me kualitet dhe karakteristika t& njéjta). i

Furnizimi, montimi i dritareve nga profilet e aluminit si Schiico AWS 75.5I+ me dim. 90x550cm sipas ] |

A10.29 |skemés POS DR14 | copé 13.00 | 1,050.00€ 13,850.00 €
(ose prodhues tjetér me kualitet dhe karakteristika t& njgjta). | i |
Fumizimi, montimi i dritareve nga profilet e aluminit si Schico AWS 75.S1+ me dim. 120x550cm

A10.30 !sipas skemés POS DR15 | copé 15.00 | 1.225.00 € 18,375.00 €]
(ose prodhues tjelér me kualitel dhe karakteristika (& njgjla). [ . !

112500 € 1,125.00 €

paramasa dhe parallogaria 5nga 44 117202023
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| Furnizimi, montimi i dritarave nga profilet e aluminit si Schiico AWS 75,51+ me dim. 150%550em i
A10.31 |sipas skemés POS DR16 copé | 6.00
(ose prodhues tjetér me kualitel dhe karakleristika 1& njéjta). |

1,500.00 €| 9,000.00€
1

e e e i R e ]
Furnizimi, monlimi i dritareve nga profilet e aluminit si Schdco AWS 75.SI1+ me dim. 60x630cm sipas |

|
A10.32 |skem#s POS DR17 copé | 400 | 830.00€ 3,320.00 €|
{ose prodhues tjetér me kualitet dhe karakteristika té njéjta). | |

" [Furnizimi, montimi i dritareve nga profilet & aluminit si Schico AWS 75,81+ me dim. S0x5306m sipas| 3
A10.33 |skemés POS DR18 copé 100 | 1,250.00 € 1,250.00 €

{ose prodhues ljetér me kualitet dhe karakleristika té& njéjta). !
+ | Furnizimi, montimi i dritareve nga profilel e aluminit si Schiico AWS 75.51+ me dim. 120x830cm

1,350.00 €| 1,350.00 €

A10.34 |sipas skemés POS DR19 copé 1.00

(ose prodhues tjelér me kualilet dhe karakteristika 18 njéjta). |

Furnizimi, montimi | drilareve nga profilet e aluminit si Schilco AWS 75,51+ me dim. 150x630¢cm o ] o '
A10.35 slpas skemés POS DR20 copé 1.00 1,700.00 € 1,700.00 €

{ose prodhues ljelér me kualitet dhe karakteristika & njgjta),
Fumnizimi, montimi i dritareve nga profilet e aluminit si Schiico AWS 75.51+ me dim. 60x630cm sipas

A10.38 iskemés POS DR21 copé 1.00 B40.00 € B840.00 €
(ose prodhues ljetér me kualitet dhe karakteristika té njéjta),

Furnizimi, mentimi { dritareve nga profilel e aluminit sl Schiico AWS 75.51+ me dim. 90x630cm sipas

A10.37 |skem#s POS DR22 copé 1.00 1,150.00 € 1,150.00 €
(ose prodhues tjelér me kualitet dhe karakteristika (& nj&jta).

Fumnizimi, montimi i dritareve nga profilet e aluminit si Schiico AWS 75.51+ me dim, 60x510cm sipas
A10.38 |skemés POS DR23 copé 1.00 750.00 € 750.00 €
(ose prodhues tjelér me kualitet dhe karakteristika t& njéjta).

Fumizimi, montimi i dritareve nga profilet e aluminit si Schiico AWS 75.51+ me dim. 80x510cm sipas
A10.39 |skemés POS DR24 | copé 1.00 820.00€ 820.00 €
(ose prodhues tjetér me kualitet dhe karakteristika & njéjta).

Fumnizimi, montimi i dritareve nga profilet ¢ aluminil si Schico AWS 75.S1+ me dim, 90x510cm sipas’
A10.40 |skemds POS DR25

(ose prodhues tjetér me kualitel dhe karakteristika 1& njgjta).

Fumizimi, montimi i dritareve nga profilet e aluminit si Schiico AWS 75.51+ me dim. 60x550cm sipas '
A10.41 |sh POS DR26 copé 1.00 620.00 € 620.00 €
(ose prodhues ljetér me kualitel dhe karakteristika 1& njgjta).

| Furnizimi, montimi | Fasadés strukturale nga prefilet termika & aluminit si Schico Fagade UCC 65

R R L PR RSP AR e A T

copé 1.00 900.00 € 900.00 €

A10.42 |SG, me koeficient 1& kalimit t& nxehlésisé Uw=1.4 Wi(m?K). Sipas skemés POS FS1 I copé 1.00 17,750.00 € 17,750.00 €
(ose prodhues tjetér me kualitet dhe karakteristika (& njgjta). l N ) -
Furnizimi, monfimi | Fasadés strukturale nga profilet termike 1& aluminit si Schico Fagade UCC 65 |
| A10.43 |SG, me koeficient 18 kalimit t& nxehtésisé Uw=1.4 WI(mK). Sipas skemés POS FS2 | copé 1.00 24,500.00 € 24,500.00 €

(ose prodhues tjet&r me kualitet dhe karakieristika 1& nj&jta).

] |

| Furnizimi, monlimi | Fasadés strukturale nga profilet lermike t& aluminil si Schico Fagade UCC 85 |
A10.44 |SG, me koeficient & kalimit t& nxehlasisé Uw=1.4 W/(m?K). Sipas skemés POS FS3 copé | 2.00 2,200.00 € 4,400.00 €

(ose prodhues tjetér me kualitet dhe karakteristika 14 njgjta). i

Fumnizimi, montiml i Fasadés strukturale nga profile! lermike t& aluminit si Schico Fagade UCC 65 |

A10.45 |SG, me koeficient 1& kalimit 1& nxehtésis® Uw=1.4 W/(m7K). Sipas skeméis POS FS4 copé 4.00 7.250.00 € 29,000.00 €

(ose prodhues tjelér me kualilet dhe karakteristika té njgjta).

Fumizimi, montimi | Fasad#s strukturale nga praofilet termike t& aluminit, nga prodhuesi si Schiico
A10.4s |Fasade UCC 85 SG, me gelq té tre fisht, me koeficient t kalimit t& nxehtasisé Uw=1.8 WI(mK). |

i e i 33,200.00 € 6,400.00
Sipas skemés POS FQ1T | ©F Cle 20 8 £
| l(ose prodhues tietér me kualital dhe karakteristixa ta nieita). . 1 S S
Fumizimi, montimi | Fasadés strukturale nga profilet termike té aluminit, nga prodhuesi sl Schiico
At0.47 |Fasade UCC 65 SG, me qelq 1@ tre fisht, me koeficient t& kalimit t& nxehtésisé Uw=1.8 WI(m?K). copé | 100 7.200.00 € 7.200.00 €

Sipas skemés POS FQ2

ose prodhues tielér me kualitet dhe karakteristika té nisita).

Fumizimi, montimi i Fasad#s strukturale nga profilel termike té aluminit, nga prodhuesi si Schico I

Fagade UCC 65 SG, me qelq t8 tro fisht, me koeficlent t& kalimit t& nxehtésisé Uw=1.8 W/m?K). | |

A10.48 Sipc:suskemu o, N e [ cops | 100 16.850.00 € 16,850.00 €
(0se prodhues tjetér me kualitet dhe karakteristika 1 njsjla). ! |
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Furnizimi, montimi i Pullazit t& qelqit giysém slruklural nga profilet termike 16 aluminit, nga prodhuesi | | i
|si Schico Skylight FWS 50 Hi, me qelq 1& tre fisht, me koeficient 1@ kalimit t& nxehtésisé Uw=1.8 | ! |

A10.49 WImK). Sipas skemés POS PQ1 | copt | 100 15.200.00 € 15,200.00 €! e
'(ose prodhues ljetér-me kualitet dhe karakleristika 1& njgjta). ! | i !

Fumizimi, montimi | Pullazit (& qelqit gjysém struklural nga profilet fermike t& aluminit, nga proghuesi | I ]
si Schlico Skylight FWS 50 Hi, me qelq t& tre fisht, me koeficient 18 kalimit t& nxehtésisé Uw=1.8 ) | |
A10.50 WI(m?K). Sipas skemés POS PQ2 copé 1.00 | 12,500.00 € 12.,500.00 €
(ose prodhues ljetér me kualilet dhe karakleristika (& njéjta).

A10.51_|Furnizimi, montimi | Paravane! ndarése 1 gelqit nga profilet & sluminl:, sipas skemés POS PN 1 cops | 100 | ez00€ ) 92000 €
A10.52 | Furnizimi, montimi i Paravanet ndarése 1é qelqit nga profilel e aluminit, sipas skemas POS PN 1 copé | 2.00 3,050.00 € 6,100.00 €

Furnizimi, montimi i Paravaneve dhe derés ndarése tek tualelet nga profilet e aluminit dhe 18 |
mveshura me panele HPL, sipas skemés POS P1 cops | 34.00 300008 10,200.00 €

[ ' Gjithsej 478,960.00 €|

SUVATIMI, PATINIMI DHE INPREGNIMI ]

| Suvatimi dhe patinimi (deri ne rrafshim le t&résishém) | t& gjitha sipérfageve 1& mureve dhe | |

plafoneve ku nuk ka pllafon té [Eshuar. Me suva te galshme siMP - 75L (laq me baz# gipsi) si dhe |
A11.1 Igletim me njé shtresé Biofinish Knauf ose Ardex, pregadia pér ngjyrosje m’ 12404.00 13.50 € 167,454.00 €
(ose prodhues fjelér me kualitet dhe karakteristika t& njajta). i

10.00 G‘f 10,980.00 €

e ———

Suvalimi dhe patinimi | t& gjitha sipérfageve 18 mureve dhe plafoneve te sanitaret (deri ne rrafshim N
te térésishém) né dy shiresa, me liag 1 ¢imentos trashésia max. 1.5cm (né dy shiresa nga 7.5mm). | ™ 1098.00
~ [Patinimi 1 18 gjitha sipérfageve 1 mureve 18 pérpunuara me gipskarton pllaka KNAUF, ma gips t& ‘
A11.3 |prodhuesit si KNAUF TOP FINISH (ose ekujvalent me kualitet t& njsjta). Com? 35400 | 9.00€ 3,186.00 €
(ose prodhues tjetér me kualitet dhe karakieristika t& njéjta). | !

= e 1

Al1.2

Gjithsej| 181,620.00 €|

[ a2 ] DYSHEMETE ) ___-4 D

——— )

Blerja - Fumnizimi dhe Shtruarja e dyshemesé noluese né tér hapésirat e brendshme & objektit né
ramje 0,5% n# drejim t& sifonit mbledhés tek dyshemeté nga pllaket e qeramikés tek tualetet dhe
mirémbaitja. Me kéto shiresa:
- Shtresa rrafshuese e armuar (estrih) Q64 t=5cm
- Barrlera e avuliit, Homeseal LDS 35
- Termoizolimi leshguri si NaturBoard POD EXTRA (Koefigienti i pérgueshmérisé lermike A=
0,039W/mK) t=3cm
| - Folja PVC

A12.1 |{ose prodhues tjetér me kualitet dhe karakleristika té njsjta). m* 223.00 14.50 €| 3,23350€

vérejtje - Evitimi | démtimeve ne dysheme:
T& béhet evitimi | t& gjitha démlimeve t& mundshme né estrih si dhe t& sanohen plasaritiet dhe

| pjesét ku lajmérohen lugjet, Plasariljet e mundshme t& prehén ne anén térthore te qarjes ne ¢do | |
20cm dhe e nj&jla t& mbushet me materialet nga prodhuesi st ARDEX FB, Pérpunimi i lugjeve (sipas ]
nevojés) t& behet me estrih vetniviizues nga prodhuesi si ARDEX K15,
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B Blerja - Fumizimi dhe Shiruarja e dyshemesa notuese né tér hapésirat @ brendshme (& objekiit (tek I T 1
| dyshemet& nga epoxili, poliuretani, High Tech 2TEC2 dha linoleumi). |
| me kéto shiresa; ‘ B
- Shiresa rrafshuese e armuar (eslrih) QB4 t=6.5cm | -3
- Barriera e avullit, Homeseal LDS 35 | :
- Termoizolimi leshguri si KR POD PLUS (Keefigienti i pérgueshmérisé termike A = 0,039W/mK) | i |
t=3cm | ! |
- Folja PVC 5 o =
A122 | (056 prodhues fletér me kualitet dhe karakleristika t@ nigita). l m= | 1S708.00 12008 4443800 €
véirejtje - Evitimi | démtimeve ne dysheme: | | |
Té béhet evitimi i té gjitha démtimeve té mundshme né& estih si dhe lé sanohen plasaritjet dhe | |
piesét ku lajmérohen lugjet, Plasaritjet @ mundshme té preh&n ne anén l&rthere te qarjes ne gdo | I H
20cm dhe e njgjta t& mbushet me materialet nga prodhuesi si ARDEX FB, P&rpunimi i lugjeve (sipas | |
i nevojés) & béhet me eslrih vetniviizues nga prodhuesi si ARDEX K15, | |
Blerja - Furnizimi dhe Shtruarja e dyshemesé notuese né tér hapésirat e brendshma (8 abjekit (tek o o
; dyshemea nga parkeli) né pérdhesé (hapésira pér shumé qéllime) dhe kat.
! me kéto shiresa; | l
| - Shtresa rrafshuese e armuar (estrih) Q64 t=5cm ‘ [
| - Barriera e avullit, Homeseal LDS 35 | !
| - Termoizolimi leshguri si NaturBoard POD EXTRA (Koefigienti | pérgueshmérisi lermike A= |
0,038W/mK) 1=3cm |
- Folla PVC Iome 1200 960.00 €
Al23 (ose prodhues fjetér me kualital dhe karakteristika t8 njgjta). | m ‘ 80.00 Gf 00
vérejtje - Evitimi i démtimeve ne dysheme: | i
T& béhet evitimi | t& gjitha démlimeve t& mundshme n& esltrih si dhe & sanchen plasaritiet dhe '
pjesét ku lajmérohen lugjet, Plasaritjet @ mundshme t& preh&n ne anén térthore te qarjes ne cdo |
20cm dhe e njgjla t& mbushel me materialet nga prodhuesi si ARDEX FB, Pérpunimi i lugjeve (sipas | | |
nevojés) t& béhet me estrih vetniviizues nga prodhuesi si ARDEX K15.
Blerja - Fumnizimi dhe Shtruarja e dyshemesé noluese tek nénkulmi (tek dyshemel8 nga poliuretani). ! T
me kélo shiresa: i
- Shiresa rrafshuese e armuar (estiih) Q64 t=7cm
- Falja PVC
- Termoizolimi leshguri i KR POD PLUS (Koefigienli | pérgueshmérisé termike A = 0,039W/mK)
t=11cm :
- Folja PVC
A124 | Mbushje me Periit (beton i lef) t=23cm m? 28,00 3200€ 832.00€
(ose prodhues tjetér me kualitet dhe karakteristika 18 njéjta). |
verejtje - Evitimi i démtimeve ne dysheme: ‘
| Té& bbhet evitimi i 1& gjitha démlimeve 18 mundshme né estrih si dhe t& sanohen plasaritjet dhe |
i plesét ku lajmérohen lugjet, Plasaritiet @ mundshme t& preh€n ne andn t&rthore te garjes ne gdo 1
| 20cm dhe e njéjta t8 mbushet me materialet nga prodhuesi st ARDEX FB, Pérpunimi i lugjeve (sipas ‘
i IBa) 14 LRk Al ndriby, VEVR el . L= AL — PR —
| Blerja - Fumizimi dhe Nivelizimi | shkallaréréve tek salla akustke dhe amfitealr te hapésira pér |
A125 |shumé qéllime me gimento te galshme si ARDEX A45 m: | 270,00 30.00 € 8,100.00 €
(ose prodhues tjelér me kualitet dhe karakteristika 18 njéjta). i 5
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fFunum'ni-Bleﬁm, mveshja e dyshemesé me Poliuretan mbi shiresén e estrihut sl SPOX GH 502,
(ose prodhués fjetér me kvalitet 18 njejté) né té gjitha hapésirat e specifikuara né projekl. Duke

| périshiré & gjitha shtresal grundimin, lyerjen dhe lyerjen finele.

|(ose prodhues tietérme kualitet dhe karakleristika t& njéjta).

| A127

{Fumizmi-Blerja, vendosja e dyshemes se Linoleurnit - marmoleumii (3.2 Kgim® - 3,8 Kg/m*) me
ingjilua mbi shiresén e estrihut me trash&si 0,35 ded 0.5mm né 1& glitha hapésirat e specifikuara né
rprotekl. duke pérfshiré saldimin dhe vendosjen e shiritit kéndor népér perimetrin e kéthinave lartési
| Tem.

A128

|Fumnizmi-Blerja, vendosja e dyshemesé Moket si High tech 2TEC2 (80% vinil dhe 20% fibra qeig))
|me ngjités mbi shiresén e estrihut me trashési 3.5 mm (4000gr/im2) né t8 gjitha hapésirat e
specifikuara né projekt. duke périshir vendosjen e shirtit kéndor niépér perimetrin e kéthinave
lart@si 7em,

Inso nradhias tialie me kiiakilal dho b v LEEAES)

A129

Blerja - Furnizimi dhe shiruarja e dyshemeve nga parkeli industrial nga bungu apo ahu i Klasit 18 [I-t&
né me dimenzione t8 llamellave 0.8x16 cm dhe Irashési 2cm né bodrum dhe pérdhesé (salla
akustike - skena dhe hapésira pér shumé qéliime).

né cmim {8 parashihet edhe:

- Shiresa akusltike nga lapa e perforuar 1=3mm

- ngjitési i parketit dy komponentésh

- Lyerja e parkelit sikur se Oll wood traffik Chimiver Mat, (ose prodhues tjetér me kualitet dhe
karakleristika t& njéjta).

N& ¢mim 1€ parashifet edhe shirilit k8ndor népé&r perimetr té kihinave

Ngjyra dhe tekstura t& pErcaktohen nga projekianti.

m?

m?

1256.00

2020.00

178.00

260.00

A12,10

Blerja - Mueshja e shkelléve reprezentative 18 brendshme lek Rolll démasa (8 lameluara bungy
1=20mm me ngjités adekual. (nga pirdhesa deri tek katl 2).

mt

20,800.00 €

18,000.00 €

A12.11

A1212

Blerja - Fumnizimi, méveshja me pllaka t& qeramikés né lualele, (dysheme dhe mure).
N& gmim té parashihet edhe:

- Ngijitési i pllakave.

- Fuga e pllakave, (ngjyra e fugds 18 pércakiohet nga projektanti).

Tekstura dhe ngjyra e pllak (-3 ikés {& pércakltohet nga projektanti.

750.00

24,750.00 €]

" |Blerja - Fumizimi dhe vendosja e dyshemesé se ngritur nga prodhuesi 5 LIDNER (ose prodhues

fjetér me kualitet dhe karakteristika t@ njgjla) skena tek salla akustike dhe depoja pran saliés. Me
kélo shhiresa:

- Panelet nga kalcium sulfali t& armuara me fibra qelgi t=3cm

- Nénkenstruksioni (Pidestalet) metalik | zinguar
Me lartési te ndryshme shiko projektin.

N& ¢mim (& parashifen 1& gjitha el e It

me pér formimin e dyshemesé s& ngritur.

m?

62.00

48.00 €

2,976.00€

A12.13

Blerja - Fumnizimi, mveshja e shkalléve (bodrum - nénkulm) me granit artificial t=2cm

NE emim té parashifet: ngjitési dhe fuga, - e

m?

185.00

85.00 € 16,575.00 €

Githsej|  220,898.50 €|

{
\

a3 [ =" DEKORIMI

|
| A131

Blerja, Fumnizimi - Ngjyrosja e siperfaqeve 1& brendshme (pliafonet, muret) me ngjyré me nuance,
ngjyr 1& kualitefit 1& larté ekologjike, e prodhuesit Gjerman HUMA, Stloven JUB apo kualitetit &
njejté,

m*

11576.00

330€ 38,200.80 €

i |

L
i

ngjyra t& pércaktlohef nga projektanti.

paramasa dhe parallogaria
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PLLAFONI |
" Blerja, Fumnizimi | maleriaiit dhe montimi plafonit t& léshuar akuslik lek hapasira pér shum qéliime, T T I 71 o ]
salla akustike, amfiteetri i madh dhe i vogél, administrata, biblioteka, holli elj. me pliaka akustike nga [ i i i
leshi i gurit. Mbulohet vet&ém 40% deri 60% e siprfaqés, Me panele te formés ovale (methore) dhe [ |
me lartési le ndryshueshme. Nga prodhuesi si OWA ose Ecophon Solo Circle Range (ose prodhues | 2 1 29 |
Gt Hjel!r me kualitet dhe karakteristika t& njgjta). N& cmim t& parashifet edhe konstruksioni mbajlés 1 I " B20.00 € A2.760.00 €‘
| pllafonit t& lshuar. i
{ E llogaritur sipérfagja e gjithémbarshme. i !
[ — e ‘o — !
Blerja, Fumizimi | materialit dhe punimi plafonit t& I8shuar me pliaka nga alumini ne tualete, Nga | |
A14.2 |prodhuesi si OWA (ose prodhues ljetér me kualilet dhe karakleristika (& njéjta). Né cmim (& m* | 230,00 26.00 €| 5,080.00 €
p hifet edhe konstruksioni mbajtés | pliafonit 18 lashuar. i | I {
[ - _ Giihse]  sg.760.00€)
A5 | TENDRYSHME o - ]
A15.1_[Fumnizimi, mantimi gardhit sipas skemés POS GQ@ R [ m 14000 [ 12000€] " " 1680000€
|__A15.2 | Fumizimi, monlimi gardhit sipas skemés POS GSH - | m 7400 { 12000€] 880.00 €
o ) Giithsej 25,680.00 €|
REKAPITULIM | ARKITEKTURES
A1__|PREGADITJA E PUNISHTES - | 29,200.00 €
A2 |PUNET E DHEUT ) L 50,240.00€
" A3 |ARMIMI B - 357,544.00 €
A4 |BETONIMI | 324,000.00 €
A5 |HIDROIZOLIMI 111,756.00 €
A6 |KONSTRUKSIONI METALIK i 116,442.00 €
A7 |KONSTRUKSIONI | DRURIT . - ~ 41,280.00€
A8 |KULMI - - i 87,096.00 €
‘A8 |MURET - FASADA 375,331.00 €
A10 |[DYERT DHE DRITARET 478,960.00 €
A11  [SUVATIMI, PATINIMI DHE INPREGNIMI 181,620.00 €
A12 DYSHEMETE 229,898.50 €
. A13  DEKORIMI N 3820080 €
| At4 [PLLAFONI 58,760.00 €
| A15 |TE NDRYSHME ) _ 25880.00€
l | GUTHSES  2,506,008.30 €
paramasa dhe parallogaria 10 nga 44 1172012023
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s LR _ PUNET NDERTIMORE 7
U [GBrmimi i dheul te kal. il dhe IV, pér kanalet & gypave me thellssi mess 5.00m pér kanalzim| )
1 lfekal dhe kanalizimin atmosferik dhe gjérési 1.30m. M3 31000 15.00 €| 4.650.00 €
Geérmimi | dheut te kat. lll dhe IV, pér kanalet e gypave me thellisi r 1.80m pér k | I i
H1-2 ltokal dhe kanalizimin amosferik dhe gjérési 1.0 m . | M3 400.00 12.00 €] 4,800.00 €
Slgurimi dhe vendosja e rérés s& imél né kanal pé vendosjen e gypave me (=10.0 cm nén mbidhe i S
H13  rreth gypit, | M3 120.00 15.00 € 1,800.00 €
= | —_— ——
| Mbulim i kanalit pas montimit t& gypave me dheun e gérmuar n& kanal duke = ngjeshur dheun né | ]

H14 " shiresa d=20.30cm, dhe sasia e mbetur (8 pianifikchet, sipas Instruksioneve (& crganit mbikqyras. | M3 635.00 5.00€ 317500 €|
. Glithse] 14,425.00 €|
[ et R P =T PO 3 T oLy T AT e P 3
B S TP . PUNETEBETONIT |

|Ndértimi | pusetave kontrolluese té kanalizimil fekal dhe ab me theflesi 1 o(1.80- I B ]

Hz.4 |2.00)m. Pusetat duhen & jen& (& ndériuara nga elementel e betonit DN-1000/1000mm, kurse| 4 10.00 18500 € 185000 €

pErfundimi me konus.Pusetat konirolluese 18 punohen sipas delaleve 1& dhéna. Llogarin bEhet pér I

Ndértimi i pusetave kontrolluese & kanalizimit fekal dhe atmosferik me thellesi e 5.50m, . 1
H22 |Puselat duhen 1@ jend t& ndéruara nga elementet e betonil DN-1000/1000mm, kurse p&rfundimi, 4 20.00 300.00€ 6,000.00 €

me kanus.Pusetal kontrolluese & punohen sipas detaleve 1& dhéna. Liogaria béhet pér m'. |

Ndértimi | fundit 18 pusetave 1& kanalizimit fekal dhe atmosferik pre] betoni MB-20 me trashési ] o

H2.3 |20.0cm dhe ndértimi | kinetés s pusetds duke | dhénun ramjen e duhur dhe l8muaren e sajderfing.  copé 9.00 155.00 €| 1,305.00 €
| shkélqim. Llogaria b&het né copé. | |
| Ndérimi i pusetes kontrolluese pér vendosjen e ujématésit qendror pre] betoni me shkallé dhej |
. H24 lkapak t& metai, sipas detali . | copt 100 450.00 €| 450.00 €

i S S 2
o = o — e
; 7 Giithse] 9,695.00 €|
e T __ PUNET MONTUESE - RRJET! | UJESJELLESIT
Lidhja né rrietin kryesor. N& gmim t& liogaritet T-PE adekuale, valvula dhe pjasét tiera fazonike té ” 7
H3.1 | nevojshme. Gjithnj sipas detallt t dh&n& n projekt. komp 1.00 855.00 € 855.00 €
Furnizimi, dérgimi dhe montimi i gypave t& zinktuar per mjelin e hidrantave dhe vertikalet e ujit, me | . I
PN-16 bar.N& kété pozicion t& fulen lidhja dhe té gjitha pjesét fazonike t& duhura pérlidhje, valvulat
{adeukuate shqyrfimi n& shtypje, dezinfektimi | rrelit dhe | (Armaflex) | gypave,
t& gjitha elementel p&r shtangimet & gypave né mure dhe plafon sipas rekomandimeve 1&
H32 BN 88mm (zi727) Wi | 2200 | i500€] 330.00€]
-DN- 50mm (2¥) oMt 1600 | 12.00 €] 192.00 €
-DN- 40mm (B/4") M1 500 | 10.00€| 60.00 €
-DN- 32mm (5/4™) *i M1 ~ 30.00 9.00 € 27000 €
Sigurimi dhe montimi i gvpave 1& PEHD-PEX sistemi llalian Gjakumini,si dhe pjeséve fazonike |
pérkalése 18 ujEsjellésit. Né k&té pozicion I ilogaritet saldimi shqyrtim! né shtypje dhe dezinfektimi i [
etit. P o o FE—
H33 - @-16 mm ( Uji flohét) - M1 1000.00 3.00 €/ 3,000,00 €]
- @-16 mm { Uji nxeht8) . B o M1 50.00 3.00€ 150,00 €|
- @-22 mm ( Uji ftoh&t) R M1 BSOCI 4.00€ 340.00 €/
- @-28 mm ( Uji ftoh&t) - _ - M1 12000 4.00€ ~ 4B0.00 €
Blerja dhe montimi i gypave HDPE-100, PN-10 bar dhe pjeséve fazonike 8 duhura 1& ujésjeligsit.
NE k&t# pozicion 18 futen lidhja dhe 1& gjitha pjesét fazonike 18 duhura pér lidhje si dhe shqyrtimi n&
shlypje dhe dezinfektimi i mjetit.

Ha4 | “@-110mm (HDPE-100) o N T T Y 4.00€ ~ 40.00€
| __-@80mm (HDPE-100) - I 5500 350 €| 19250 €
| -B75mm (HDPE-100) - M1 85.00 3006 25500 €

) | -@-50mm (HDPE-100) o o lom 3.00 280€  BA4DE

H3.5 | Sigurimi dhe monltimi i ormanéve copé 19.00 65.00 € 1,235.00 €
Sigurimi dhe monlimi i kolektoréve s e — - )

- me 10 vrima (48 & fofté) e o | copt 4.00 100.00€[ 40000 €
-me 9 vrima (uj8 (& flofts) o | copd 1.00 90.00 € 90.00 €
H36 -me 8 vrima (uj8 I8 floft&) Eae B | copd 2.00 80.00 € 160.00 €
-me 7 viima (uj8  fiofté) - copé 4.00 7000€  280.00€
-me 6 vrima (Uj& t& flofta) copé 9.00 60.00 € 540.00 €
-me 4 viima (ujé 16 floflg) coph 1.00 50.00€ 50.00 €
Blerja dhe monlimi | uigmatésit gendror dn-100mm,

H3.7 | komplet me té gjitha pjesel fazonike té nevojshme ' (2 valvula shiber, glysémildhése, @ fiera.) copé 100 355.00 € 355.00 €
Blerja dhe montimi I hidrantéve 1 brendsh&m pér shuarjen e zjarit DN-2". N& gmim 16 llogariel 16 L

H38 i gjitha pjesst fazonike t8 hidranlit (kutia, valvula, gypl flsksibe, spérkatssi et dhe valvula 8 ajrit. copg 10.00 185.00€ 1.850.00 €
- Blerja dhe montimi | hidrantéve 1 jashtém mbitokésor pér shuarjen e zjarmit DN-B0mm. N& cmim 18 -

H39  lnogaritet 18 glitha pjesét fazonike 8 hidrantit. copé | 200 455.00€] 910,00 eJ
o ) o ) Gjithse]| 12,042.90 €|

paramasa dhe parallogaria 11 nga 44 11/20/2023
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LHe ]~ 7 PUNET MONTUESE - RRUETI | KANALIZIMIT R TS
|_H4.1_ Lidnja né rrjetin kryesor & kanafizimi fekal. - | _set | 200 | 3s0.00e 70000¢
Blerja dhe montimi i gypave PVC 1é kanalizimit, me gjithé malerialin @ nevojshém pércjellés. |
0200 mm o . | ”YBDWN
-@160mm 18200 €
H42 | -@-125mm 450,00 €|
- @-110 mm S - , 160.00 €|
~@-75mm 120.00 €
~9-50 mm 14000 €
Blerja dhe montimi i gypave PESN I8 kanalizmit dhe pjeséve fazonike, me giithe materiaiin o T ’”‘
{ nevojshém - N - . E—
. H43 - @- 315 mm (PESN-8) M1 3000 1500€] 450.00 €
; - @- 250 mm (PESN-8) M1 230.00 12.00 € 276000 €
‘ - @- 125 mm (PESN-8) A B V71 50,00 s00€| 250.00€
| Blerja dhe montimi | gypave 18 drenazhit dhe pjeséve fazonike, me gjithé materialin e |
| H44 |nevojshm,PESN-8, 2-125 mm. N& gmim t& llcgaritet edhe gjeotekstil 2.5m pér m' t& gypit. Gjithnjé M1 110.00 5.00 € 550.00 €
! sipas detalit t& dh&na n& projekt. |
Blerja dhe montimi | pjestive fazonike, me gilhé materialin o nevojshém. ) -
T - lidhése 90°, PVC
~@ 125[75 mm - copé 100 8.00€ 8.00 €
- @ 125/125 mm (geberit) . T cops 200 | 900€ 18.00 €
- @ 125/125 mm (dyfishe-geberi) ) copé 100 ! 1200 € 12.00€
- 125/110 mm (geberit) T cope 100 | 1000€ 10.00 €
H4.5 |- @ 125/110 mm (dyfishe-geberit) i copt | 200 | 1000€ 20.00€
- @ 1107110 mm (dyfishe-pebertt) 7T cops | 100 1000€ 1000 €
- @ 110/110 mm (geberi) copi 200 1000€, 20.00€
=2 110/75 mm (geberit) cope | 100 | 0.00€ 9.00€
~@110/110 mm - | cops | 300 9,00€ 27.00€
-® 75/50 mm copé 4.00 8.00€ 3200 €
-0 50/50 mm ) copg | 1000 |  700€ 70.00€,
E?B.ieria dhe mantimi i pjeséve ike, me gjithé ialin & nevoj -
Hag | T-lidhése 90° HDPE,
| -@ 2501125 mm copt | 200 |
'Blerja dhe montimi | pjeséve fazanike, me gjithé materialin & nevajshém. o
T - lidhése 45° PVC
- @ 200/125 mm (dyfishe) copé 1.00
-2 200/110 mm (dyfishe) copé | 1.00
T -@125/125 mm copé 1.00
- @ 125/110 mm (dyfishe) copé | 9.00
i - @ 125/75 mm (dyfishe) copé |  3.00
| - @ 12575 mm copé 4.00
H4.7 -8 1101110 mm copé 3.00
-@110/75 mm copé 1.00
- @ 110/50 mm (dyfishe) copé 1.00
~® 110/50 mm copé 2.00
-@ 7575 mm copé _ 100
- @ 75/50 mm copé 7.00
~@ 75/50 mm (dyfishe) " copé 10.00
- @ 50/50 mm (dyfishe) copé 1.00
-@ 50750 mm - copé | 1800 |
Blerja dhe montimi | pjes&ve fazonike, me gjith& materialin e nevojsh&m. ! -
| Kihes# 90°, PVC |
| ~© 200 mm ) o - " cop& | 300 10.00 € 30.00€
Hep L -@160mm B - _cops | 200 9.00€ 18.00 €
“@ 125 mm | copg 10.00 8.00€ 80.00 €|
-3 110 mm | cope | 4200 ___ 700€ _ 23400€
-@ 75mm o i ) cop8 | 1500 6.00€ 90.00€
-3 50 mm - copé | 6500  5.00€ 32500€]
Blerja dhe montimi i pjeséve fazonike, me gjithé materialin e nevojshém.
H4g | Kthess 80°, HDPE
-@125mm cops |  3.00 _ 1200€] 36.00€
I [Blerja dhe montimi i pjeséve fazonike, me gjithé malerialin & nevojsham.
Kthes@ 45°% PVC o = —
- @ 200 mm copé 400 | 1000€] 40.00€
-@ 160 mm copé 200 | 9.00 € 18.00 €
HAI0 ™ %5 mm - cope | 600 | 800€,  4BoDé
-@110mm copé 1200 | 700€ B40DE
-@ 75mm - copé 32.00 GO0E  19200€
-@ 50mm copé 60.00  500€ 300.00 €|
paramasa dhe parallogaria 12 nga 44 117202023
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"Blerja dhe montimi | pjesave

onike, me gjithé materialin e nevojshém.

H4.11 | Kihesé 45°, HDPE . ———
-2 125mm | copé 600 | 9.00 € 54.00 €
"~ Blerja dhe montimi | pjeséve fazonike, me gjithé m in @ nevojshém. |
| Redukues, PVC B R
| -©200/125 mm - - ) copd | 300 |  12.00€ 36.00 €]
-8 160/110 mm copt | 100 | 1o0.00¢€ 10.00€
HeAZ) e T , cops | 4.00 ]r __10.00€ 4000€
@ 1255 mm - copt | 200 |  900€ 18.00€
- @ 110775 mm - copd | 3.00 T 8.00 € 2400 €
@ 75/50mm B | eope | 2000 | 700¢€ 14000€
ESIa{ja dhe montimi i pjeséve fazonike, me gjithé malerialin e nevojshém. I
| Gyp revizues, PVC
W i “’“ copt | 1400 | B.OOE| 11200 €
~@110mm copt | 400 | 700€| _ 2800€
\Blerja dhe monlimi i pjeséve fazonike, me gjithé malerialin ¢ nevejshém,
Haqq —Unaze HOPE B SRS I
0 -@250mm copé
T -@125mm . T cops
|Blerja dhe montimi | puselave nga plasiika me dim. 35x25¢m. Kélo puseta do (& vendosen tek gypat| T
H4.15 |q& lidhin vertikalet e shiut me puset@n e ujérave atmosferik. N& ¢mim (& llogarite! edhe baza e copé
!pusa!és nga betoni. Gjithnj& sipas detalil t& dh&n& né projek. |
~[Blerja dhe monlimi 1 ujmbladnesit nga plastika dhe me kapak nga inox| & shirénguar pér dyshema o
H4.16 |me bulona pa koké (IMBUS)
-0 50mm _ cops | 18.00 25.00 € 450.00 €
Sigurimi dhe montimi i pompave per largimin e Ujerave te drenazhes nga puselal kryesore nb ) o 1
H4,17 |kanailizimin e qytefit. Puna e pompave duhet te jete plotesisht automatike ku ne gmim duhel te copé 2.00 750.00 € 4,500.00 €
llogariten edhe té gjitha paisjet (automatika) me orman te perbashket, p&r Q=10.0 Us, h=5.0m . i
Blerja dhe montimi i pusetave kontrolluese nga plastika me dim. 75x75x75cm, pér ujéral fekal dhe | )
H4.18 alm}:':tfeﬁk, NE gmim t€ llogaritet edhe baza e pusel&s nga betoni. Gjithnjé sipas detalit t& dhéné né | copé 3.00 145,00 € 43500 €
projekt.
Sigurimi dhe montimi i kapakéve prej materialit "KOMPOZIT™ sipas standardeve 1S0-9001 dhe : [
H19 |ic3 14001 me anas! mh;f:sé: o i | sope a0 10.00%€ ga0a0el
"Ha.20 |Sigurimi dhe montimi i shkaliave pre] shufrave (& gelikut @ 25 mm do 30 cm sipas delailt né projekt | cops | 9500 | 3.00€l  285.00€
i Gjithsej| 12,783.00 €
[ASERE R .. - ELEMENTET E SANITARISE RO S
_ H5.1 _[Blera dhe montimi | sistemit “Geberit dhe quaskés 58 WC komplel (kazan', gypi, baterita, ef) copé 34.00 375.00€ 12,750.00 €|
_H52 | Blerja dhe montimi | 18 guaskas s6 WG pér hendikep, komplel (kazan, gyp), baledts, el capét 1.00 420.00 € 42000 €
H5.3 Blerja dhe montimi | lavamanit L=60 cm, komplet (baterité, sifonin etj) copé | _33.00 185.00 € 6,105.00 €
H5.4 |Blerja dha monlimi i lavamanil pér hendikep, komplel (baterité, sifonin &f) copé 1.00 550.00 € 550.00 €
H5.5 | Sigurimi dhe montimi | plsuaréve,komplet. B ] copé 17.00 120.00 € 2,040.00 €
| WEE Sigurimi dhe montimi | bojieréve pér nxemjen e U, . B
| -10litra copt | 3.00 12500 € 375.00€
HE.7 :;e;]: k;}:?mr:::)ﬂnﬂ ii pasqyrés nga INOX-I me dimensionet 80x50cm i shiérguar né mur me bulona copt ! 33.00 100.00 € 3,300.00 €
" H5.8 |Blerja dhe montimi i mbajiésil (& dyfishl 1& pshqiréve | kromuar | shiémguar né mur me bulona, “cop# | 33.00 10.00 € '330.00 €
H5.9  |Blerja dhe montimi | mbajtésit {& letrave 18 WC shtémguar né mur. i copé | 34.00 10.00 € 340.00 €
H5.10 |Blerja dhe furnizimi | brush&s sé lualelit nga piastika copé |  34.00 8.00€ 272.00 €
H5.11_|Blerja dhe fumizimi | shportés s@ lelrave - copg | 34.00 1200€  40B00€
" H5.12 | Blerja dhe montimi i mbajiési 18 sapunil ngaplastka © | copt 33.00 6.00 € _ 198.00¢€|
H5.13 ..._B;_'?',j‘},d,','f_ montimi | mbjtésit {& letrave pér pastrimn e duaréve | copd 33.00 6.00€ ~  198.00€|
totali 27,286.00 €
- Rrjetii kanalizimit dhe | ujésjelldsit n& térési duhet 18 ndériohet sipas rregullave teknike né fugi né bazé t& projektit
- Nd&mimet mund 1& béhen vetém me péigimin e pErsonit pérgjegjés
- Paragitjen e fillimit & punimeve tek organet pérglegjése, si dhe thiren pér kontollimin dhe pranimine instalimeve, punékryesit &shté | obliguar ta b&jé me kohé dhe né
harxhimet e vela
- Té gjitha elementet sanitare duhen & jen® { klasit t& para,
paramasa dhe paraliogaria 13 nga 44 11/20/2023
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HI __ [PUNET NDERTIMORE e A | 1442500€
|H2  |PUNET E BETONIT | 968500€
|H3 _ |PUNET MONTUESE - RRJETI | UJESJELLESIT § i 12,042.90 €

H4 PUNET MONTUESE - RRJETI | KANALIZIMIT 12,783.00 €]
T T T Ty Yoty e e |

H5 ELEMENTET E SANITAR!_SE N T i 27,286.00 €
P s e T e G e GJTHSEJ] ~ 7623190 €|

ELEKTRIKA
E1 ] KABLLO FURNIZUESE
[Kablo Cu PPODY 4X120 mm i shirré para rivelzimil n& kanal heu{ hyia n& objekl me gypa
brinjoré PVC @160).
E11 [Varefie: Giatbsla o varisl & Kabilt dhe everualishl idhjen & mévanshme 1 100K ma ool ™' 100.00 7500 730000 €
furnizues caktohst nga vendi i sakté. Pagesa b&bt par metér gjatdsi (m’).
Mihja dhe mbushja e kanalit n& dhe kat. lll me dimenzione 0,80x0,40(m).
Shiresa e rérés né shiresa prej 10 cm, nén dhe mbi kabllo 18 shiriré 0,25x0,40x
Mbrojtja mekanike dhe traka e vérejljes
E1.2 |Gypat PVC #1680 mm pér lidhjen e mévonshme t& KKK me kabllo furnizues cakiohet vendii saktd il w4 100,00 20.00 € 2,000.00 €
15
GEretha: é};te:zla e' vér'let e' ksn;rft dlhe eventuelisht lidhjen e mé&vonshme {8 KKK me kablilo|
furnizues caktohel nga vendi | saktg. Pagesa b&bat pér komplet metér glatesi (m1).
totali 9,500.00 €
E2 | KYCJA E BRENDSHME
Barazimili | potencialit té pjeséve melalike, rrethoja e shkallave, rjela e ujil, nxemja dhe kanalizimi,
H2.1 |PTT ormani dyerve metalike me pérgues P/Y 1x10 mm? me sheline pérkatdse, me gjalési mesatare copé 5.00 10.00 € 50.00 €
15m. Pagesa behet per lidhje
KKK kuadri i ky¢jes kabllovike 400/315A, prej siluminit velémba]iés, | fabrikuar , me alest te
prodhuesit, nga llamarina me mbrojtje IP55, ma dry dhe qels univerzal, montimi né muré,(hyrje-
H22 14alje), komplet me baza dhe patrona, 400/315 A 3 copé. set 1.00 250.00 € 250.00 €
Pagesa béh&t p&r komplat,
Kuadr shpgrndarése KSHK-SHMBP
Vetégendrues per fumizim dhe shpemdarje me energjl elektrike, e perbere prej dy njesive-fushave
me dimensione 1000x2100x250mm nga llamarina dy here e dekapiluar min IP41 ma dyer dhe
celesa lioji modulare e mbeshtetur per murri, tensionl normal 400V, 50Hz, rryma nominale ne zbarat
kryesore 630A, lidhja te behet sipas shemes njepolare ne fusha distributive-mbrojtese vendosen
elementet mbrojtese per garget elekirike te shpenzuesve sa vijon, kabllot hyrese dhe dalese nga
larte, nderpreresi kryesor eshle | pajisur me dorezen rrotulluese e montuar ne dere:
- F1 siguresa ndarese monlim ne zbara NV/G30A; me 3 siguresa NV/310A-...(cope 1)
- F2 siguresa ndarese montim ne zbara LTS-160/00/3 IU=160,TR=125A;...(cope 1)
H2.3 |-F3 Shkarkuesve t& mbitensionit 60kA, 400V, 1P, "B"...(cope 1) set 1.00 1.500.00 € 1,500.00 €
- Po Swilch-ndar#sl Interpact EB2 250/4E, 250 A 4p.....(cope 1)
-P5 Swilch-ndar8si Interpact EB2R 125/45, 125 A 4p, In=1 00A.....(cope1)
-P1,P7,P8,P9, Swilch-ndar8si Interpact EB2R 125/4L, 50 A 4p, In=32 A....{coped)
- P2,P3,P4,P6 Switch-ndarési Interpact EBZR 125/4L, 63 A 4p, In=40 A.....(cope4)
- Busbar, Cu, 30x10mm, 630A, |=2000mm CU30X10.....(copeB)
-siguresa automatike njépol&she 10-25 A (copé 12)
-sigures automalike dypoléshe In=16 A (cope 3)
-Pagesa b&h&t pér komplet
Kuadri kryesor shpmdaréis TSHBKlimatizimi te fabrikuar, me atest te prodhuesit, nga llamarina ne
mbrojtje IP20, me dry dhe qels univerzal, i ndare ne fusha t& pavarura per furnizim-mbrojtese sipas
paisjes se montuar ne kuader:
H2.4 |-siguresa termike "DIDO"63/50 4 poishe (komplet 1), set 1.00 325.00 € 325.00 €
- Fi ndé&rpres 40/0.03A (copé 1)
- siguresa automatike 10-20 A (cop&18)
Pagesa bEhét pér komplet.
Tabela shpémdarése e punetoria TSHBKalldaja, e fabrikuar, me atest te prodhuesit, nga llamarina
me dry dhe gels univerzal, | ndare ne fusha té pavarura per furnizim-mbrojtese sipas paisjes se
montuar ne kuader:
- siguresa termike “DIDO"83/83,50A 4polshe (komplet 2
H25 [ g ndérpres 63/0.5A (cop# 1) set 1.00 325.00€ 325.00€
- Fl ndérpres 40/0.3A {copé 1)
-siguresa automatike njEpol&she 10-25 A (copa 18)
-sig aulomatike nje polare In=32 A B klase (cope 6)
o P .
Tabela shpgmdarése e bodrumit TSHB, e fabrikuar, me atest te prodhuesit, nga llamarina me dry
dhe qels univerzal, | ndare ne fusha t& pavarura per fumizim-mbrojtese sipas paisjes se montuar ne
kuader:
H2e |-Siguresa termike DIDO2 63/50A 4 polare (cope1) sat 1.00 510.00 € 510,00 €
-Fl ndérpres 25/0.5A (copé 1)
- FI ndérpres 40/0.5A (copé 1)
-siguresa automatike njépoléshe 10-25 A (copé 24)
P hih&t nic kamal
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Tabela shpémdarése TSHAMFITEATRI, e fabrikuar, me atesl te prodhuesit, nga llamarina e
plastifikuar montim né muré ne mbrejtje IP20, me fusha distributive-mbrojtese me dry dhe qels
univerzal,  ndare ne-fusha (& pavarura per furnizim-mbrojtese sipas paisjes se montuar ne kuader:
- siguresa termike "DID0"63/63,50,35A tripolshe (komplet 4

H2.7  |-FI ndérpres 25/0.03A (cops 2) set 1.00 625.00 € 62500 €
-FI ndérpres 40/0.03A (copé 2)
-siguresa automatike njépoléshe 10-25 A (cop#36)
-Pagesa behé! pér komplet
Tabela shpérndarése THKSalla akustike, e fabrikuar, me atest te prodhuesit, nga llamarina e
plastifikuar montim né mur& ne mbrojtje IP20, me fusha distributive-mbrojtese me fusha distributive-
mbrojlese me dry dhe qels univerzal, | ndare ne fusha té pavarura per furnizim-mbrojtese sipas
palsjes se montuar ne kuader:
H2.8 |--siguresa termike “DIDO"63/63,35A 4polshe (komplet 3 set 1.00 520.00 € 520,00 €
-FI ndérpres 25/0.03A (cops 2)
-Fl ndérpres 40/0.03A (copé 1)
-siguresa automatike njgpoléshe 10-25 A (copé27)
-Pagesa b&hat psr komplet
Tabela shpémdarése perdhesa TSHP, TSHK1, TSHKZ e fabrikuar, me atest te prodhuesit, nga
flamarina e plastifikuar mentim n& mur# ne mbrojtje IP20, me fusha distributive-mbrojtese me dry
dhe qels univerzal, i ndare ne fusha t& pavarura per funizim-mbrojtese sipas paisjes se montuar ne
kuader: | palsur me:
- siguresa termike *DIDO"63/50,35A 4poishe (komplet 4
Hzg |-FIndérmpres 25/0.03A (copé2) set 3.00 560,00 € 1,680.00 €
-Fl ndérpres 40/0.03A (cop&2)
-siguresa automatike njépoléshe 10-25 A (copé 48)
-sigures aulomatike dypoléshe In=16 A (cop&2)
-Pagesa bghél pér komplet
Tabela shpEmdarése TSHNenkulmi 1, 2, e fabrikuar, me atest te prodhuesil, nga flamarina e
plastifikuar montim n& muré ne mbrojtje 1P20, me fusha distributive-mbrojtese me dry dhe qels
univerzal, | ndare ne fusha t& pavarura per furnizim-mbrojlese sipas paisjes se monluar ne kuader:
H2.10 |- siguresa termike "DIDO"63/35A 4polshe (komplet 1 set 2.00 235.00 € 470.00€
-FI ndérpres 25/0.03A (copét)
-siguresa automalike njépoléshe 10-25 A (copé 9)
-Pagesa béhét pér kamplet
j I
H2.41 Ka:ala kabllovike prej lamarines se zinkeluar PNK200mm, me elemente lidhese, varese dhe M1 50.00 12.00 € 72000 €
perforcuese .
Kablio furnizimi PPOOY 4x120 mm2, nga KKK deri te KSHK per fumizim {& tabelave, Pozicioni
H2.12 |pérfshin M1 50.00 52.00 € 2,600.00 €
shitrirjen dhe pérforcimin e kabllit né murré dhe kanale pérkatése, gjatdsia mesatare 35m, pagesa
Kabllo furnizimi PPooY 4x35 mm2, nga KSHK deri te TSHKLIMATIZIMI dhe nga TSHKI deri te qgileri
H2,13 |fumizim t€ gilerit. Pozicioni p&rfshin shtrijen dhe pérforcimin e kabliit né murré dhe kanale M1 70.00 22.00€ 1,540.00 €
pérkatése, gjatésia mesatare B5m, pagesa b&hét pér metér gjatési
Kabllo furnizimi PPooY 4x25 mm2, nga KSHK deri te TSHKalldaja. Pozicioni pérfshin shtrirjen dhe
H2.14 |prforcimin e kabliit n& murré dhe kanale pérkatése, gjatésia mesatare 85m, pagesa behat pér M1 50.00 20.00 € 1,00000 €
metér gjatési
Kablio furnizimi PPY 5x16 mm2, nga KSHK deri le TSHP, TSHK1, TSH K2 furnizim té labelave.
H2.15 |Pozicioni pérfshin shirijen dhe pérforcimin e kabllit n& murré dhe kanale pbrkatése, glatésla M1 50.00 13.00 € 780.00 €
30m, pagesa behét pér metdr gjatési
Kabllo furnizimi PPY 5x10 mm2, nga KSHK ne TSHB, TSHA, TSH Salla dhe dhe kalldajat p&r
furnizim té tabelave.
. 7.5 i
Has Pozicloni pérfshin shirifen dhe pérforcimin @ kablifit n& murré dhe kanale pérkatése, glatésia M 7000 A€ 82300€
mesatare 135m, pagesa b&h#t p&r metdr pjatési
Kabllo fumnizues PPY 5x6 mm2, nga KSHK pér fumnizimim e TSH Nenkulmi 1.2 . Pozicionl perishin
shtrirjen dhe
H2AT pérforcimin e kabliit n& murré dhe kanale pérkatése, gjatésia mesatare 15m, pagesa b&hat pér M1 15000 G0k e
meter gjatesi.
Kabllo fumizimi PPY 5x4 mm2, nga TSH, pér furnizimnjé SB-'socket box" dhe bojlerin gendror per
fugl deri 3kW. Pozicioni p&rfshin shirirjen dhe p&rforcimin e kabliit né murr® dhe kanale pérkatése,
H2.18 |gjatesia mesatare 15m, pagesa behet par kemplet. Pozicioni pérfshine edhe furizimin dhe set 4.00 S0.00 € 200.00€
montimin e SB me 1 [prize trefazore dhe 2 njefazare
Qarku elektrik per ndrigim vares dhe pllafoni, me kablo PPY 3,4,5x1,5 mm? (40:30:30). Qarku
shtrihet ne pllake nivelizim para belonimit ne gypa PYC @ 13 mm dhe né mure né kanalelé hapura
H2.12  |dhe & pérforcuara me gips. Ne ¢mim te parashifen:montimi i trupave ndricues si dhe gypat, kabllot, copé 396.00 16.00 € 6,336.00 €
kutjame llusler kukd si dhe maleriali tjeler i imle, sipas paragifjes grafike. Gjatesia mesalare e nje
qarku ndrigues 12m.
Qarku elektrik per ndrigim pllafoni, murri, me kablo PPY 3x1,5 mm?. Qarku shirihet ne pllafon, mure
H2.20 |ne kanale me pare te hapura te perforcuar . Ne ¢mim te parashifen: kabliot si dhe materiali tieteri copé 288.00 10.00 € 2,880.00 €
imte, sipas paraqijes grafike. Gjatesla mesatare e nje garku ndriques 10 m .Pagesa behet per qark
arku elektrik rize njefazore, me kablo PPY 3x2,5mmz2. Gjatesia mesatare e nje qarku 20
H2.21 g. kit beh';ffp:r qm] " ! ieq copé | 37100 2400 € 8,904.00 €
Instalimi i qarqeve elektrike t& ndrigimit panik me kablo PPY 3x1.5 mm? shiriré dhe pérforcuar né
H222 | rmur nén llag, mo glatés mesalare 25 m. Pagesa behet per qark copd 88.00 18.00€ 167200 €
Qarku elekirk per nje VENTILATOR ne lualet, me kablo FPY 3x1,5mm2. Gjalesia mesatare e
H2.23 hie qarku 5m . Pagesa behet per gark caphy 30.00 400€ 12000€
Qarku elekirik per nje VENTILATOR e trupave ngrohese-fiohese "fancooler”, me kablo PPY -
H2.24 |3:1 5mm2. Gjatesia mesatare e nje garku 10 m . Pagesa behet per gark capd 30.00° 8.00€ 24000 €
Qarku elekirik per nje prize trefazor dhe furnizim Irefazor me kabllo PPY 5x2.5mm. Gjalesia 2
H2.25 mesalare e nje garku 25 m . Pagesa behet per qark copd 10.00 2008 50000€
Trupl ndriques fluo, me difuzor opal, hermelik, komplet me gypa G26 baza G5, balast eleklronik,
H2.28 | 1x54 W, me modul 1& emergjences KLASE | IP 44, copd 8.00 25.00€ 200.00 €
H2.27 |Trupi ndriques LED 3250-840 HFIX32W copé 21.00 25.00 € 525.00 €
Trupi ndriques fluo, me difuzor opal, hermelik, komplet me gypa G256 baza G5, balas! eleklronik,
H228 7454 W, e modul 1& emergjences KLASE | IP 44. copd | 2800 3000€ 840.00 €
paramasa dhe parallogaria 15nga 44 1172012023
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H2.29 |Trupi ndriques LED, MINUS S 6100-840 50V 2240 MM anodised hermetik, KLASE 1 IP 20. copé 6.00 20.00 € 120.00 €
H2.30 |Trupi ndriques LED, MINUS S 6100-840 240W 10000 MM anodised hermetik, KLASE [ IP 20. copé 2.00 2500 € 50.00 ¢
Ndri I i .
H2.31 Ip44¢;ues plafoni , muri down-light NITOR C WH LED 2500 27W 4000K FO whileme WORM LIGHT copé 28.00 26,00 € 2.288.00 €
H2.32 |Ndricues muri down-light C WH LED 2500 27W 4000K FO whiteme WORM LIGHT P44, copé 41.00 26.00 € 1,066.00 €
H2.33 [Ndricues plafoni , muri dowm-light NITOR RV FH LED 2000 16W 4000K FO while copé 137.00 16.00 €| 2,192.00 €
H2.34 | Trupi ndriques LED, POPPACK LEDG500-840 HFI L1800, Dimensions: 1795 x 60 x 74 mm copé 262.00 33.00 € 8,646.00 €
H2.35 | Ndrigues panik Beghelli LED 1h, ose ngjajshém pér nga kualileli. copé 78.00 12.00 € 936.00 €
H2.36 " |Fumnizimi dhe Montimi i nderpresit thjesht, serik, alternaliv, kryqezues10 A, sipas pérshkrimit teknik copé 124.00 8.00 € 982.00 €
H2.37 |Furnizimi dhe Montimi i nderpresit IR 10 A, sipas pérshkrimit teknik copé 68.00 8.00 € 544.00 €
H2.38 |Furnizimi dhe Monlimi i prizes njefazore, 16 A, 220 V/, sipas pershknmil teknik copé 471.00 10.00 € 471000 €
H2.39 | Furnizimi dhe Modul M7 komize mbajtese dhe doze pvc copé 27.00 25,00 € 675.00 €
H2.40 |Furnizimi dhe Modul M5 kamize mbajtese dhe doze pvc copé 14.00 22.00 € 308.00 €
H2.41 |Furnizimi dhe Modul M4 komnize mbajtese dhe doze pvc copé 185.00 20,00 €| 3,700.00 €
H2.42 |Furnizimi dhe Modul M3 komize mbajtese dhe doze pvc copé 13.00 18.00 €| 23400€
H2.43 |Furnizimi dhe Modul M2 kornize mbaj dhe doze pvc copé 106.00 16.00 € 1,696.00 €
H2.44 |Materiali etér | imé!l | paparapare set 1.00 100.00 € 100.00 €
totali : 64,844.00 €
E3 i TOKEZUESI | THEMELEVE DHE RRUFEPRITESI
Fumizimi dhe shirierja e shiritit Fe/Zn 25x4 mm, ne themel sipas vizatimeve dhe detalet e dhana
E3.1 |sipas megulleve dhe dispozitave teknike. Malerial, puna te perfshihen ne qmimin e pozicionit. M1 47000 230€ 1,081.00 €
£32 E::;]z;r;liﬂhe lidhja e pliakave lidhese me kater bullona. Materiali, puna te perfshihen ne qmimin e copd 35.00 5.00€ 175.00 €
Fumizimi dhe shtrierja e shiritit per tokézim & ollugeve kapse verrlikale Fe/Zn 20X3 mm dhe fiksimi
B33 Iha mbajtesa speciale. Materall, puna te perfshihen ne qmimin e pozicionil. Pagesa behet per lidhje | CS°P& 6.00 200€ 12.00€
Fumnizimi dhe montimi te pikave malese. Maleriali, puna te perfshihen ne qmimin e pozicionit. )
E34  |pagasa bahet per pike malese copé 13.00 15.00€ 18500 €
Punimi i rrufepritesit ne kulm duke formuar kafezin e Faradeiil, sipas vizatimit, me shirit Fe/Zn 20x3
E3.5 [mm, dhe lidhjet me te gjitha vertikalat per pika matese komplet me mbajtesat e shiritit mbi kulm sipas| M1 310.00 250€ 77500 €
slandardeve valide.
E3.6 |Fumizimi dhe montimi | k te rrufepritesit me gjatesi 1 deri 3 m. Papesa behel per cope cop# 12.00 10,00 € 120.00 €
E3.7 _|Shayrtimi, alestimi, matjel, leshuarja ne pune dhe dorezimi i objeklit. set 1.00 250.00 € 250.00 €
totali 2,608.00 €
E4 | PUNET PERFUNDIMTARE
Pas kryerjés s& punéve n& instalimet elekirike kryesi | punéve &shi& | obliguar U] kryej 1€ gjitha
E1.4.1 matjel e parapara sikur né vijim set 1.00 25000 € 25000 €
E14.2 |matjen e rezistencts s& izolimit & unst.el, set 1.00 200.00 € 200.00 €
E1.4.3 |shqyrtimi I funksionalitetit t& paisjeve & montuara set 1.00 20000 € 200,00 €
E1.4.4 .shqyr}imi 1 eﬁkash_elil 18 mbrojfjés prej lensionilté prekjes me sisternin TN-S me ckygje aulomatike 18 - 1.00 150.00 € 150,00 €
furnizimit me paisje mbi e
paképutshmérin e pérguesit mbrojiés & garqeveelekliike dhe masave metalike si dhe
E145 pércuesitkryesor dhe plotésues pér barazimin e potencialit sot 10 220.00€ 22000 €
E1.4.8 |shqyrtimi | funksicnalitetit t& inslalimit t rrymés sé dobé set 1.00 200.00 € 200.00 €
E1.4.7_|shqyriimi | funksionalitetit 1& rrufepritésit set 1.00 250.00 € 250.00 €
E148 I:’aslI l'l:girli::{ r:f punéve kryersi | punéve duhet t& pérpiloi protokolin dhe t'1 dorézoi investitorit st 1.00 300.00 € 300,00 €
gjitha alestel.
P&r punél e kryera dhe pér paisien té cilen kryesi | punéve vet e ka fumnizuar, kryesi | punéve
E149 |opligohet fi jap garancion me shrim. set 1.00 300.002 300.00€
[totali 2,070.00 €
E5 | RRJETA TELEFONIKE
E5.1 Siyg:l:q\:%ﬁ 90mm pér lidhjen e mévanshme t& OKK PTTme kabllo furnizuese néntoksore nga M1 24.00 300€ 72006
Kablii i kategoris STP 7 KAT shiriihet ne pllake dhe mure gjale betonimit ne gypa PVC @ 29 mm
E5.2 |paranivelizimit. Ne ¢mim ta parashifen: gypat, kabllot, kutijat shpemdarese si dhe materiali tieter i copé 24.00 75.00 € 1,800.00 €
imte. Gjatesia mesatare pér qark.60m, Pagesa behet per cark
E5.3 |Priza telefonke pér kygje RJ-11 kanektor copé 24,00 13.00 € 312.00 €
E5.4 :::ﬂ:: gd:n_emmmlrml i PATCH panelave 24 port I8 tipit 110RJ45, Paguhet komplet pér copd, lidhje copé 200 25.00 € 70.00 €
Fumnizimi dhe mentimi, programimi dhe léshuarja né pun@ e centralit telefonik
E55 Funizimi, montimi, programimi dhe [8shuarja n& pund e lelefonave digjital. Paguhet komplet pér cophd 1.00 2800 € 28.00€
E5.6 |Maleriali tjetér | imét | paparaparé copé 1.00 12,00€ 12.00 €
[totall | 2,294.00 €
E6 | IT RRJETA
Kablil | kategoris STP 7 KAT shirfinet ne pliake dhe mure gjale belonimit ne gypa PVC @ 29 mm
E6.1  [para nivelizimit. Ne ¢mim te parashifen: gypat, kabllot, kutjat shpemd: sidhe li tieter i copé 235.00 60.00 € 14,10000 €
Imte. Gjatesia mesatare pér gark.60m. Pagesa behel per cark
E6.2 |Priza pér kycje RJ-45 konektor copé 235.00 10.00 € 2,350.00 €
Furnizimi dhe montimi | PATCH panelave 48 port I2 tipit 110RJ45. Paguhet komplel pér copé, lidhje
E6.3 dhe konfigurim, copé 5.00 220.00 €| 1,100.00 €
E6.4 E::ébﬂ:;:he meontimi 1 SWITCH -HUB 48 port 18 lipit RJ45. Paguhet komplet pér cop8, lidhje dhe coptt 500 145.00 € 725.00 €
konfigurim.
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Furnizimi dhe montimi | RACK 19", 42 U me furnizim, priza, modul pér flohje, cable management.

B85 | paguhet komplet . lidhje dhe konfigurim copé 100 45000€ N
Furnizimi dhe monlimi i PATCH CORD, UTP-5CAT me gjatési 1.5 mdhe 3 m, Paguhet komplet pér
E6.6 copa dhe lidhje, copé 235.00 200€ 470,00 €
EG.7__|Materiali tjetér | imé&t | paparaparé copé 1.00 50.00 € 50.00 €
[totali 19,245.00 €
E7 | TV RRJETA
Kablli koaxial 75 Ohm shirithet ne pllake dhe mure gjate betonimit ne gypa PVC @ 29dhe, mbi
E7.1 |dysheme n& kanale PVC80x40x2000 para nivelizimit. Ne gmim te parashifen: gypal, kabliot, kutijat copé 20.00 35.00 € 700.00 €
shpemdarese si dhe materiali ljeter | imte. Gjalesia mesatare pér gark 30m.
E7.2 |Prizé& TV multi chanal copé 20.00 12.00€ 240.00 €
E7.3 _|Antena toksore, complete me pérforcues dhe shiull pér montim copé 4.00 100.00 € 400.00 €
E7.4 |Montimi, léshuarja né puné set 1.00 25.00€ 25.00€
[totali 1,385.00 €

Vérejtje: Ne ¢mimin njesi te parashifel blerja transport, livrimi dhe montimi ne objekt | tere materialit dhe puna per kryerjen
referohen sipas pershkrimit teknik | cili eshte | bashkangjitur ketij materiali. Pérzgjedhja e trupave ndrigues n& pérputhje me

kemplele te poziclonit, karakteristikave teknike te ju
pershkrim teknik dhe aprovim te mbikégyersit

elekiroinxhinierit dhe arkitektit
REKAPITULIMI
E1 KABLLO FURNIZUESE 9,500.00 €
E2 KYCJA E BRENDSHME 64,844.00 €
E3 TOKEZUESI | THEMELEVE DHE RRUFEPRITESI 2,608.00 €
E4 PUNET PERFUNDIMTARE 2,070.00 €
E5 RRJETA TELEFONIKE 2,204.00 €
E6 IT RRJETA 19,245.00 €
E7 TV RRJETA 1,365.00 €
L GJITHSEJE | 101,926.00€
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KALDATORJA

T O

Chilleri (makina floh&se) me pompé termike, versioni ajér ujé, me ventilator aksial, me pompé
qarkulluese t& ujil me rregullim frekuentor (inverter), amortizuesit @ vibrimeve dhe lidhjet fleksibila,
me monometer 18 shlypjes s& lartd dhe L& ulét, pér kushle 1 jeshtme, Qn=110 kW, 45/40°C, tj=- 1
M1 loec. cop 2.45 per:?;p-;m'c. Qf=178 kW, 7713vC, 1j=+35'C.k:EER 3.07, Ne=52.9 kW, 3-4[;0‘,\/. s0 | ©oP8 190 | . 3478000€ 24.780.00 € ‘§
Hz, Istart=304 A, Imax=136 A, tip: CHA/K/WP/ST 604-P, PS, MN, AG prodhim Clint nga ltalia ose t& 1
ngjashém
Chilleri (makina flchése) me pompé termike, versioni ajér ujé, me ventilator aksial, me pompé
qarkulluese & ujit, amortizuesit e vibri dhe lidhjet ibile, me monomeler t& shtypjes sé larté
dhe 18 ulBl, pér kushte té jashime, Qn=140 kW, 45/40°C, j=-10°C, COP 2.2 pér1j=-10°C, Qf=199 ’
M2 Taw, 7:12'0?:;“35'0, EER 20, o747 kW, 5400 V, 50 Hz, Isarts287.6 o, Imax=164.1 A tp: | °P¢ | 100 | 4assnooe Hssu00e :
CHA/K/WP 726-P, PS, MN, AG prodhim Clint nga llalia ose t& ngjashém 5
Ena e zgjerimit @ hapur V=400 litra, (modu! ekspandues) sistem Diklir, me kéto elemente: g
- pompa pér mbajtjen e presionit
- njisia pér kontroll RDS-1 me ERQ
- njehésori elektronik i rijedhjes
- ventili elekiromagnetik-njékahor
- venlili elekiromagnetik-imbushés
- gypi sigurues i enés
M1.3 |- malesi elektronik i nivelit te ujit copé 1.00 1,625.00€ 1,625.00 € ]
- manometri me ventil 4
- venlili balansues 1
- venlili jokthyes
- filtrl
- ventili mbylles
- manometer £
g
Pompa rigarkulluese me rregullim frekuentor, prodhim IMP Pumps ose 18 ngjashém ';
M14 NMT MAX 50/180-F280 copé 1.00 1,330.00 € 1,330.00 € :
NMT MAX 40/80-F220 cop# 200 1,222.00 € 2,444,00 €
NMT SMART 32/80-180 copd 2.00 435,00 € 870.00 € 5
M1.5 |Zbutési i ujil 0.5-1 m¥h cop 1.00 1,42000 € 1,420.00 € g
M1.6 |Akumuluesei-Bufferii ult, V=1000 litra me izolim termik copé 1.00 1,415.00 € 1,415.00 € 2
M1.7 ' |Shpémdarési-parmbledhési i ujit, DN250, L=2000 mm, me 5 kygje copé 2.00 322.00€ E44.00 € é
M1.8 | Ventil trekahor me flanshe, motor elektrik, senzoral pér lemperaturé t& ujit, displlejin elektronik, copé 3.00 965.00 € 2,895.00 €
'Ventil sferik me flanshe, kundér flanshe, diktung dhe bulona
DN100 copé 8.00 152.00 € 1,218.00 €
M19 DN80o copé 1.00 133.00 € 133.00 €
DN85 copé 1.00 102.00 € 102.00 € -
DN50 copé 4.00 95.00 €| 380.00 €
DN40 copé 3.00 78.00 €] 234.00 €
Ventil sferik me holender dhe filsté
M1.10 |DN32 copé | 200 | 3200€ 64.00 €
DN25 copé | 1000 | 15.00 €] 150.00 €
Mbledhési | ndytesires me flanshe, kundér flanshe, diktung dhe bulona
M1.11 ON100 copé 2.00 150,00 € 300.00 €
DN50 copé 1.00 91.00 €] 91.00 €
DN40 cop# 1.00 78.00 €] 78.00 €
Mbledhési i ndyt&sirave me fileté ®
M1.12 [DN32 copé | 100 | 32.00€ 32.00€ &
DN25 cope | 400 | 15.00 € 80.00 € 2
Ventil njé kahor me flanshe, kundér fainshe, diktung dhe bulona _
M43 |ONI00 copé 2.00 150.00 € 300.00 € E
. DN50 copé 1.00 90.00 € 90.00 € ¢
DN40 copé 1.00 78.00 € 78.00 €
M1.14 |Ventil njé kahor me fileté DN25 copé 2.00 32.00€ 64.00 €
M1.15 |Ventil sigurues DN25, 4 bar copé 2.00 32.00 € 64.00 €
Gyp | 21 | gellkut me tegel
2133 M1 150.00 41.00€ 6,150.00 € &
M1.46 ©88.9x3.2 M1 20.00 2600 € 520.00 € g
@76.1x2.9 M1 46.00 18.00 € 828.00 € :
260.3x2.6 M1 20.00 16.00 € 32000 € g
©33.7x2.6 M1 25.00 8.00€ 200.00 € 7
M1.17 |Fitingu pér gyp dhe kthesa t& gelikut &shta 50% % 0.50 8,018.00 €| 4,009.00 €
Izolimi termik | gypave 1& gelikut me armaflex 13 mm
2133 M1 150.00 13.00 € 1,950.00 €
Mi18 @88.9x3.2 M1 28.00 340 € 0520 €
2 @76.1x2.9 M1 52.00 4.20 € 21840 € T
|GE0.3x2.6 M1 28.00 340€ 95.20 € v
233.7x2.6 M1 34.00 180 € 64.60 €
|
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Izolimi termik i gypave né ambient (& jasht&ém me armaflex 13 mm, me lesh mineral 50 mm dhe

M1.19 llamaring alumini 0.55 mm M2 40.00 3200€ 1,280.00 €
M1.20 _|izolimi termik me armaflex 19 mm n& dhomén teknike si permbledhesil, shpérdaresit, ventilave afj M2 35.00 13.00€ 455.00 €
M1.21 |Termomanomeler 0-120°C, 0-6 bar copié 10,00 19.00 € 190.00 €
M1.22 |Ventil mbushje zbrazie R15 copé 12.00 B.00 € 96.00 €
M1.23 |Aparat kundér zjarrit S-9 copé 2.00 23400 € 468.00 €
M1.24 |Ngijyrosja e gypave (& gellkul me ngjyré bazike mbrojtése (minium) dy heré M2 30.00 4.00 € 120.00€
M1.25 |Lidhja eleklrike e pajisjeve (pa kabéll, orman elektrik, kontaktor8 dhe siguresa) set 1.00 1,440.00 € 1,440.00 €
M1.28 |Transporti sal 1.00 220.00 € 220.00 €
M1.27 | Shayrtimi | instalimit set 1.00 220.00 € 220.00 €

Ne gmimin njési te parashifet blerja transport, furnizimi dhe montimi ne objekt | tere materialit dhe puna per kryerjen komplele le pozicionit, si dhe sanimi i viimave pas
vendaosjes s& gypave dhe ormanéve melalik

Sanimi i vrimave pas vendosjes s& gypave dhe kulive metalike t& parashihet né gmim

tutaliL

114,348.40 €]

M2 | NGROHJA DHE FTOHJA ME VENTILATOR KONVEKTORE
Ventilator konvekioret kasetor te tavanit per sistem 2 gypor, uji i flohte 7/12°C temp e kthines 26°C,
uji i ngrohte 40/45°C temp e kihines 20°C, montimi ne lartesi max hmax=3.5m, me maske, fiter te
ajrit, pompa per kondenzal, lelepilot-termostat digjital, thithja e ajrit nga poshte dhe dalja e ajritne 4
M2 |anet. tip TCW prodhim Clint nga lalia ose te ngjashem
TCW 32, Qf=1.57/2.11/2.99 kW: Qn=1.33/1.83/3.22 kW copd 2.00 510.00 € 1,020.00 €
TCW 42, Qf=2.98/3.27/3.84 KW, Qn=2.6/2.93/3.8 kW copd 4.00 515.00 € 2,060.00€
TCW 53, Qf=2.86/3.64/4.43 kW; Qn=2.97/3.86/4.8 kW copé 2.00 625.00 € 1,250.00 €
M2.2 |Ventil eleklrik ON/OFF me filetd DN20 pér ventilalor konvektoré copd 8.00 82.00 € 656.00 €
M2.3 |Venlil balansues i rrjedhjes sa ujit, ma fileléd DN20, pér ventilator konvektoré copé 8.00 77.00 € 616.00 €
M24 geﬁ l.:!il-PVC @26x3 mm me izolim termik 8 mm pér lidhjen e ventilator konveklorit me gypin e zi 1& i 32,00 5908 16840 €
M2.5 |Lidhéset @26-3/14" copé 32.00 7.70€ 24640 €
Gyp | zi i gelikut me tegal D.00€
©26.9x2.3 M1 32.00 8.10€ 195.20 €
M2 233.7x2.8 M1 36.00 T45€ 26B.20 €
242.4x26 M1 48.00 9.50 € 456.00 €
P48.3x2.6 M1 48.00 11.30 € 54240 €
260.3x2.9 M1 88.00 15.60 € 1,372.80 €
M2.7 |Filing pér gypa t& gelikut &shlé 50% % 0.50 2,834 60 €| 1,417.30 €
Izolimi termik i gypave té gelikut me armaflex 13 mm
[@26.8x23 M 32.00 220€ 7040 €
M28 @33.7x2.6 M1 36.00 240¢€ 86.40 €
242.4x2.6 M1 48.00 260€ 124.80 €
248.3x2.6 M1 48.00 280€ 13440 €
260,3x2.9 M1 £8.00 3.10 € 27280 €
M2.9 |Pastrimi dhe ngjyrosja e gypave 12 gelikut me ngjyr& mbrojtése nga korrozioni M2 65.00 3.80€ 247.00 €
M2.10 |Gyp PVC i kanalizimit p#r kondensat @32 M1 64.00 510 € 328.40€
M2.11 |Fiting pér gyp PVC Eshlé 50% Yo 0.50 32640 € 163.20 €
M2.12 |Venti i ajrosjes R15 copé 14.00 9.10€ 127.40€
M2.13 |Depériimi | viimave sot 1.00 710.00 € 710.00 €
M2.14 |Transporti set 1.00 220.00 € 220.00 €
M2.15 |Shagyrtimi | instaiimif set 1.00 220.00 € 220.00 €
Ne gmimin njési te parashifet blerja fransporti, fumizimi dhe montimi ne objekl | tere materialit dhe puna per kryerjen komplete te pozicionit.
Sanimi | viimave pas vendosjes s& gypave dhe kulive metalike t& parashihet n& gmim
Furnizimi ma kabllo elekirike
totall| 12,969.50 €|
M3 | NGROHJA NGA DYSHEMEJA
Kolektor# pér ngrohje nga dyshemeja me rregullim (me xham), komplet me ventil né hyrje DN25,
venlil pér ajrosje dhe mbushje-zbrasje, prodhim Itap nga Italia ose té ngjashsm
1°-6x1/2" sel 1.00 21000 € 210.00 €
1"-6x1/2" set 15.00 23B.00 € 3.570.00 €
M3 “-7x1/2" sel 4.00 267.00 € 1.068.00 €
1"-8x1/2" set 7.00 296.00 € 2,072.00€
“-9x1/2" set 6.00 326.00 € 1,956.00 €
1"-10x1/2" set 4.00 354.00 € 1.416.00 €
1"-11x1/2" set 1.00 398.00 € 398.00 €
1"-1dx1/2" sal 2.00 464.00 € 928.00 €
M32 ;I;:Fr,n:‘gl;oli::nzlzl:;ilig f;;\;’hgnr:IOFF. pér unaza né# kolektord, kompet me kabéll elektrik, prodhim copé S50 2200€ 7.084.00 €
M3.3 |Termoslat eleklrik i dhomés gé lidhet me lermokokal eleklrike, 230 V, prodhim Itap nga italia copé 60.00 54.00 € 3.24000€
M3.4  |Gyp Al-PVC (Al-Pex) @16x2, prodhim Ape nga llalia ose & ngjashém M1 29540,00 1.70 € 50,388.00 €
M3.5 |Folia nga Al pér dysheme M2 4160.00 1.25€ 5,200.00 €
M3.6 |Shina PVC pér dysheme M1 4100.00 1.50 € 6,150.00 €
M3.7 |Kapse PVC copé 2463900 0.05€ 1,231.85€
Kutia metalike p&r vendosjen e koleklor&ve
450x450x110 mm copé 1.00 40.00 € 40.00 €
500x450x110 mm copé 15.00 43.00 € 645.00 €
M3.B  |550x450x110 mm copé 4.00 46.00 € 184.00 €
paramasa dhe parallogaria 19 nga 44 11/20/2023
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600x450x110 mm copé 7.00 55.00€ 385.00 € g
700x450x110 mm copé 11.00 59.00 € 549.00 € ]
800x450x110 mm copé 2.00 66.40 € 132.80€ §
Gyp i zi | gelikut me tegel &
©26.9x2.3 M1 70.00 3.40€ 238.00 € B
9337x26 M1 180.00 B.ODE 1.520.00 € g
M3.9 242.4x2.6 M1 170.00 10.30 € 1.751.00 € "
248.3x2.6 M1 130.00 1160 € 1.508.00 € -
©60.3x2.9 M1 180.00 15.20 €] 2,888.00 € é
B76.1x2.9 M1 130.00 19.70 € 2.561.00 € E
£86.9x3.2 M 58.00 2680 € 1.554.40 € E
M3.10 |Flting p&r gypa & gelikut &shi& 50% e (poz. M3,9) % 0.50 12,020.40 € 6.010.20€ ;
Izolimi lermik | gypave (& gelikut me 13 mm 4
©26.9x2.3 Mi 70.00 170 € 119.00€ g
233.7x2.6 M1 150.00 200 € 380.00 € g
M3.41 @42 4x2 6 M1 170.00 234 € 397.80 € 1
©48.3x2.6 M1 130.00 253 € 328.90 € E
260.3x2.9 M1 150.00 356 € 676.40 € &
@76.1x2.9 M1 130.00 430€ 559.00 € 4
£88.9x3.2 M1 58.00 3.50 € 203.00 € :
M3.12 | Thyerja e vrimave pér kalimin e gypave set 1.00 21200 € 212.00 € E‘
M3.13 |Transporti set 1.00 21200 & 212.00 €
M3.14 | Shqyrlimi i instalimil sel 1.00 21200 € 212.00 € 2
Ne ¢mimin njési te parashifet blerja transporti, fumnizimi dhe montimi ne objekt i tere materialit dhe puna per kryerjen komplete te pozicionit,
Sanimi i vrimave pas pérfundimil t8 punéve & parashihet né ¢mim
totall| 108,278.45 €
%
L
M4 | VENTILIMI 1
Rikuperatori per ventilim me flohje-ngrohje direkle, me freon R407A, tip HPGK-EC 20, prodhim &
Dogu nga Turgia L2
Qf=11.7 kW, tb=+27°C, {j=+34°C,
M4.q  [Qn=15.7 kW, h=+20°C, =+7°C cope .00 4,350.00 € 4,350.00 €
V = 2000 m*h, dpex=236 Pa
D = 1605x1725x500 mm
Fiter 18 ajrit F7 n& hyrje dhe G4 n# dalje, 230V-1-50 Hz, 3 kW :
Rikuperalori per venliim me flohje-ngrohje direkte, me freon R407A, tip HPGK-EC 40, prodhim 2
Dogu nga Turgia =
Qf=18.2 kW, !b=+2.7'.G. Ii?+31'C. s
M4.2 srfmlmﬁ’;:fi%;';? 0 copé 300 475000 € 14,250.00 € g
D = 2025x1950x850 mm o
Filter (& ajril F7 n& hyrje dhe G4 né dalje, 380V-3-50 Hz, 7 kW ;
M4.3 |Punimiikanaleve nga llamarina e zinguar me trashési 0,6....1.0 mm kg 4800.00 3.80€ 18,240.00 € é
M4.4 |Pjeset fazonike 25% (poz. M4.3) nga pozicioni | kanaleve katerkendore % 0.25 18,240.00 €, 4,560.00 € 5
M4.5 |Izolimii kanaleve pér prurjen dhe thithjen e ajrit me lrashesi 9 mm M2 360.00 10.00 € 3,900.00 € “
Difuzorét Siiot linear 2 radhésh, pér prurje dhe thilhje & ajrit me kuti (plenum box) dhe rregullator t& }«
mjedhés sé ajrit B
M&S om0 mm copé | 3000 |  106.00€ 3,180.00 € R
2000x110 mm copt | 3300 | 122.50€ 4,04250 € S
Grilal (kapriata) nga Al, fikese (kund&r shiut) 3
M4.7 |450x250 mm copt | 200 | 56.00 € 112.00 € 5
600x300 mm cope | 600 | 81.00 € 486.00 € 3
Gypi fleksibil 1 zi
M4.8 (@102 mm M1 | 160.00 | 3.50 € 560.00 € 3
2153 mm M1 [ 17500 | 1.00€ 175.00 €
Rregullatorél mekanik & rrjedhjes se ajrit me p&r montim né kanal me dimensione: .E
M40 200x200 mm copé 1.00 57.50 € 57.50 € EN
" |250x200 mm copé 4.00 61.00€ 244,00 € -
300x200 mm copé 4.00 64.75 € 259,00 €
Shuarési i zhurmés
M4.10 |300x300 mm copé 2.00 187.50 € 375.00 €
450x200 mm copé 2.00 225.00 € 450.00 €
M4.11 |Furnizimi dhe montimi | trakés antivibruese M1 40.00 3.83€ 145.20 €
M4.12 |Depédimi i viimave sal 1.00 437.00 € 437.00€ E‘
M4.13 |Transporti sel 1.00 312.00€ 312.00€ “:
M4.14 | Shgyrlimi i instalimit te ventilimit dhe rregullimi i medhas se ajrit neper regullator sal 1.00 312.00 € 312.00€ 5
Ne gmimin njési te parashifet blerja transporti, fumizimi dhe montimi ne objekt i tere materialit dhe puna per kryerjen komplete te pozicionit, S
Sanimi | vimave pas pérfundimit t& punéve t# parashihet né ¢mim ]
totali] 56,447.20 € 8]
[*
3
2
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M5 |

VENTILIMI | TUALETEVE
Ventilator kulmor
M5.1  |HCTB-450, 3000 m3/h, 150 Pa copé 1.00 1,025.00 € 1,025.00 €
HCTB-500, 3500 m3/h, 150 Pa copé 200 1,132.00 € 2,264.00 €
TD ventilatori @200 copé 1.00 266.50 € 266.50 €
Kapriata pér kushle @ jashtme, me rriele, @200 copé 1.00 210.00 € 210.00 €
M52 |PV valvolal @100 copé 70.00 385€ 25550 €
Gyp PVC
M53 |@150 M1 150.00 312 € 468.00 €
@200 M1 30.00 365€ 109.50 €
M54 |Fiting pér gyp PVC 35% e (poz. M5.3) % 0.35 577.50 €| 20213 €
Ne qmimin njési e perashifet blerja transporti, furnizimi dhe monlimi ne objekl | tere materialit dhe puna per kryerien komplate te pozicionil,
Sanimi | vimave pas pérfundimil 1& punéve t& parashihet né cmim
: totali] 4,800.63 €
SR A R T
M1  |KALDATORJA 114,348.40 €
M2 NGROHJA DHE FTOHJA ME VENTILATOR KONVEKTORE 12,969.50 €
M3 NGROHJA NGA DYSHEMEJA 108,278.45 €
M4 VENTILIMI 56,447.20 €
M5 VENTILIMI | TUALETEVE 4,800.63 €
. GUITHSEJE | 295,844.18€
NIRRT __ REKAPITULIMITPERGJITHSHEM e
A ARKITEKTURA 2,506,008.30 €
H  |INSTALIMET E UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT 76,231.90 €
E INSTALIMET E ELEKTRIKES 101,926.00 €
M INSTALIMET E NGROHJES DHE VENTILIMIT 296,844.18 €

~ TOTALI| 2,981,010.38€

AAGITEAELT SHYY

paramasa dhe parallogaria 21 nga 44
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Nenil Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thot¢ marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit. si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojeat pér kété dhe t¢ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 *Pun&” konsiderohen t¢ gjitha ato puné (€ cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
qé t& kryhen nga kontraktuesi. qofshin ato ndértim. restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje. struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik). i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) &shté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do té
marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ éshté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta & kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &hté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér (& gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do & thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t¢ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve. dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet. informatat e siguruara dhe (& miratuara nga Autoriteti Kontraktues
pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.
1.9 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés.

1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né¢ KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé. né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave gé duhet & paguhen ose gé do &
béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies s¢ & drejtés s& Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé ¢shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese t& kontratés s tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit¢ pune nga marrja e njoftimit. duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjith¢
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.




4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorégt.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe (¢ agjentéve
ose 1€ punésuarve, né (& njgjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit, agjentéve té tij
ose punétoréve L& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até té
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit. pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé. né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéherd te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues. pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesg, nj¢ kopje t¢ skicave t¢ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund 1& blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjcra. né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit (& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi
duhet ti kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés. skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim té miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues. né¢ kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte té
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit. duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje &
miré, dhe duhet. nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues. ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet. urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés (& cilat mund té ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e
kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t¢ dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén. Autoriteti Kontraktues do té béjé & gjitha
perpjekjet e nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke perfshiré Iejen e punés dhe lejet e qéndrimit. pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai. duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragqitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqgi n¢ Republikén e
Kosoviés dhe do té sigurojé g personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré (& tij gjithashtu t'i respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérve¢ né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime (& ekzekutimit té kontratés, ai nuk do té

5
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publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, perbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t¢
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do (& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t¢ caktuar réné dakord ng
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé 1@ giitha punét q ai/ajo do té bijé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet. praktikat. metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér
mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i aft¢ dhe me pérvojé qé ka
ndérmarr puné t¢ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésise profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve (¢ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet & siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavators té llojeve té ndryshme. vinga, kamioné té llojeve
t& ndryshme, skela t larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né& ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t¢ jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij. pér & kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje & aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do
zévendésim t& propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése. ose karakteristikat
Jané né thelb té barabarta ose mé t& miré se ato (& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té. jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri
pér ekzekutim t& ploté dhe té mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do
t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q¢ éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t&
duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t¢ mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t¢ kontratés do & jeté né formén e dhéné ng pjesén IV té kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t¢ léshohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziqet e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet. Materialet. dhe Pajisjet) jang
rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

1'1.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t&
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak t& mezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve. Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet ' dérgojé Autoritetit Kontraktues policén
dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér (€ siguruar humbjen apo démet e
pésuara.

11.4 Né qoft¢ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohel e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofié se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe & zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi




12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK. kontraktuesi do (i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve. metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje. dhe
afatin kohor pér secilin aktivitet & specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér (& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar n¢ KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje ng lidhje me modifikimin e programit. kontraktuesi do 1& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit (& tillg, duke pérfshire ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose € rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara. si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve
nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtese pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢ neglizhencés s
kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté té drejtén (& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré
né zbatimin e kontratés. me pérjashtim & personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjith¢ periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pergjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve € tij. agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta. pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do té marré (& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té
siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen. ruhen dhe mirémbahen. Ai do (€ jeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin. siguriné. skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme pér
zbatimin e duhur t¢ detyrave ose qé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme. ose pengojné trafikun né. lidhjet e
komunikimit (& tilla si rrugét, hekurudhat. rruge ujore dhe aeroporte. Ai. né veganti, do t& marré parasysh kufizimet
ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

142 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme. ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim té mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave. do & bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta gé ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés sé fundit & vértetimit &
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit (& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe né
fund t& periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nise
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
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17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen
né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit. dhe do
& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18  Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje ¢ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet. ose
pritet se do t& vonohet. pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ket vonesé. Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t¢ béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t&
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshije tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues. brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t¢ periudhés sé realizimit nése mund & arsyetohet. ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK pér
¢do dité g€ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara
nuk duhet (€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund ti zbres démet e likuiduara nga
pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé (¢ nenit 19.1 ai mundet. pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén: dhe

(c) t& hyj€ né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit. i cili do t& mbaje t€ paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet ¢ motit. ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi. orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né
gjendje pune. testet e kryera né vend. mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat ¢ hollésishme (& (& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & punés sé béré dhe furnizimet e
dortzuara dhe & pérdorura, t¢ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né logaritjen e
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres. duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon. ai do t& komunikojé
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né € cilén jang regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paraqesé piképamjet e tij brenda
periudhés s¢ lejuar. do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t€ shqvrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund., pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t&
shénimeve té cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&é mbajtur
regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet. sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jens objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autariteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet
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pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t€ pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund (& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund Ui Jepet mundésia t'1 riparojé dhe t'i pérmirésojé
materialet dhe artikujt qé jané refuzuar. por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér inkorporim né pune vetém
nése jané riparuar.

Neni22  Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekiir”. t& cekur né KVK. i cili do t& jets pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit 1& punéve gjaté teré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri ng
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes &shté té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve & pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se
ka vlerésuar plotésisht véshtirésité g€ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé 1€ paraqesé ndonjé arsye
pEr vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté. ose nga veté ose agjentit e tij. ge t& inspektojé. kontrollojé. masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
t€ ¢farédo artikulli q& pérgatitet. fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mijeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kerkuar, Kjo do (& béhet né vendin e
prodhimit. fabrikimit. pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢c mund t& specifikohet né
kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose
do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k&t

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do té japé njé deklaraté
pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste t¢ pérsériten n¢ & njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pelgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do i dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet ¢ ri-
testimit do (& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t€ cilit déshmohet se éshte
gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit. né qofié se véren ndonjé gabim apo
I&shim né skica (vizatime) apo edhe ng specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund ¢
ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik. ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve e tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& mregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate.
Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé. Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né (& cilén pagesa duhet t¢ ishte béré, deri né datén kur pagesa
&shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.




24.3 Artikujt e Punéve pér (& cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢gmim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare ¢ dhéné
né Pjesén V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi. 1 njgjti formular, q¢ i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni25  Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim. dhe punén e komisioneve
qe duhet t¢ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do té paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast 1€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né
bazé (& t& cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg,
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni26  Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bgjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data
e caktuar n¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni ¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé &
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né
fuqi deri sa té béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do (& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur
né kété ményré me furnizim t& kopjeve t¢ faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit,

pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar té Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK. do (¢ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré (& Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund té
zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé™.

27.2 Shuma e mbajtur osc garancia e mbajtjes do t¢ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit & projektit raportet mujore (& ¢mimeve té vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér &€ vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé¢ pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s¢ punés né Paramasé dhe
Parallogari qé &shté pérfunduar; ose
b. NE rast 1€ kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vierén e aktiviteteve (&

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare




29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 ditg pas léshimit t¢ certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g€ tregojné né
detaje vlerén e punés sé béré ne pérputhje me kontratén, s¢ bashku me (& gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit (¢ pérgatis deklaratén
e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit té
kérkuar ng ményré (& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t&
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés. bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet té
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare. si nj¢ njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés sé
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do (& dorézojé njé kopje té nénshkruar t¢ Menaxherin ¢ Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né¢ KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet.
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare. e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré. autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo
shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér
shkak t¢ joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do (& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni31  Parimet e pérgjithshme
31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit & pérkohshém ose final do t& béhet né
prani (& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do 1€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht q¢ Kontraktuesi te
Jete informuar prej & paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t¢ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (¢ cilén verifikimi dhe testet té tilla mund té
fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kiérkesés sé Autoritetit Kontraktues. pérndryshe kjo do té& béhet pas njoftimit t&
duhur né shpenzime t& Kontraktuesit. me urdhér & Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimii pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré té kénagshme testet pér
pranim dhe te jete léshuar. ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.
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33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues. pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim &
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t¢ Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme. rezervat e tij. dhe pérveg tjerash. edhe datén né té cilén
sipas mendimit € tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t&
pérkohshém: ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit ¢ pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t¢ pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé
mbeturiné apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim té giendjes sé vendit té pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve. ose démeve. né ndonjé pjesé te punéve té cilat
mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit;
dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t¢ veta do ta pérmirésoj¢ defektin ose démin sa mé shpejt t€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zEvendésimi ose rinovimi éshté biré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té pjesshém.
periudha e defekieve do t& vazhdohel vetem pér até pjesé & punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo
rinovim.

34.3 Nese shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim. autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve. né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit. n¢ té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1 zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité ¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk éshté né gjendje
g€ t&é marré masat e nevojshme. autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz t&é
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé té jeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés s¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose. né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar. me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda
30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit
34 1€ jeng pérfunduar né ményré (¢ tillé q¢ t€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ nj¢ kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh Iéshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&é mbeten
t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t&
pranimit dhe t& cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit.
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Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés,
Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket (& drejté pér kéto kompensime:
a) démet: dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund t& Jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat ¢ duhet t'i paguhen Kontraktuesit. nga depozita. ose me pagesé nga siguri

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné. por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1€ justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve (& kontraktuara pér mé shumé se 15 dit¢ pune: ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té
kontraktuesit pér kosto té vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit. nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s¢ Menaxherit té Projektit:

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shte shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin
t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit (& Projektit:

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér (& cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje & kontratés pér raste (€ tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqget bazé pér shképutje t¢ kontratés.

37.4 Nese pér shkak (€ fajit té palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushjen e
detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do té béjé vlerésimin e punés sé kryer
piesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi & largohet nga zona ¢ punés dhe ta léné até né njé gjendje t& miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile. luftérat,
eksplodimet. térmeti, zjarret. vérshimet. epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q¢ éshté e mundur
duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive s¢
pérmbushjes s tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara. t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve teknike,
akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.
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iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité. duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore. Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet 1 vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje 1& obligimeve nga Kontraktuesi ¢ detyrimeve t& kontratés mund (¢ zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qgofi¢ se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté beré i pa afté. pér shkak té Forcés Madhore. pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité¢ mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratiés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale ¢ kontratés nga ana e kontraktuesit. Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& Jang marré para datés s¢ léshimit (& shkresés né fialé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera. sig éshté cekur né KVK. Démel shtesé (o likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t¢ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit. diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé beré,
materialet ¢ porositura. koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve. riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i
punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans
1€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim. Impiantet. Punét e Pérkohshme. dhe Punét do té
konsiderohen t¢ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofi¢ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t&
siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t¢ kétij vértetimi dhe
do té paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (& cilat &shté arritur
marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Neni42  Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui b&jné té gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shté¢ e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh & dobishme. palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nese pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje. t¢ dyja palét do té jené (& lira t& vazhdojn& né fazén
e ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés s¢ pajtimit, secila palé do té keté (¢ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes
s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes. secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi:
b)kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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PJESAIII E KONTRATES Kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt. dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme t&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
B . 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér (¢ gjitha ¢éshtjet qé
L 7 - ; = :
&t Zatishiem nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjvkata
dhe gjuha o ik @G e : ’
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté Shqipe
Siguria e ekzekutimit 10.1 Sigurimi i ekzekutl:mit lp %.e vlerés sé kontratés (nga banka
apo kompanite e sigurimeve) ne shume prej 298.102.00
euro me afat nga data 31.05.2024 deri me daté 01.07.2027
Pérgiegicsia il 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té& jeté:
Si %]ririti ’ : (@) Neése ndodh ndonj& humbje apo démtim lidhur me
Kfnlraktuesii punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin
gjaté periudhés mbi té cilén kontraktuesi éshté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér gfarédo arsye,
pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré gé punét e pérhershme
né ¢do aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e z&évendésimit t& ploté;
(b)  Nése ndodh ndonj& humbje apo démtim i Pajisjeve nje
shumé e cila &shté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;
(c)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén shuma minimale &shté 15.000
euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar.
(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekije:
(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar
(ii) e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar
Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda
5 dité kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 : ; o .
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité kalendarike nga
data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te kontratés.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jeté 5 dite pas nénshkrimit te kontratés.
17.2
Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté 36 muaj
Démet e likuiduara | 19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
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pérfundimtar té Kontratés pér dite.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér té gjitha Punét &éshte
10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté:
testimi
I. GRANIT ABDULLAHU
2. MERKUR PAJAZITI
Parimet e| 24 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e
pérgjithshme  te kontraktuar né situacione pér punét e kryera dhe te
pagesave konstatuara nga menaxheri i kontratés.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake
Mbaijtja e Parase 271 .
L Shuma e parave t& mbajtura &shté: 10% i vlerés se kontratés.
Kjo shume do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do
té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés
s€ llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi me kérkesé mund té zévendésoj paraté e mbajtura
me Polisé té sigurimit apo dokument bankar i léshuar nga
ndonjé Kompani e Sigurimeve apo Banké e Licensuar nga Banka
Qendrore e Kosovés, prej 10% té vlerés sé pérgjithshme té
kontratés me afat validiteti prej ( 60 Muaje) nga data e léshimit té
certifikatés pér pranimit te pérkohshém te punimeve .
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve 5vite
Ehkaqet ; pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 15 dité kalendarike pas
ompensim : S -
nénshkrimit t& kontratés.
Pérgjegjésia  mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 5 vite.pas pranimit te puneve
Defektet
Pagesa pas 39.1 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin
kontratés pér kompletimin e Punéve, ésht¢ pérqindja e vlerésuar té punéve
té pakryera minus shuma e démeve te likuiduara.
42.2

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
Drejtésisé
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E PEJES

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF PEJA
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA PEC

ZYRA E PROKURIMIT
KOMUNA E PEJES

KOMUNA E PEJES
Zyrtari Kryesor Administrativ

Daté: 03.06.2024

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés
s€ Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim nenin 81 té Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurim Publik né Republikén e
Kosoves, Rregullave dhe Udhé&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik / Nr.A01, né bashké&punim me dhe propozim
teé Pergjegjésit te Njesisé Kérkuese dhe Drejtorit t& Drejtorisé pér Prokurim Publik, mé dt. 15.02.2023 merr:

VENDIM

Emérimin e Menaxherit té& Kontratés
Emérimin e Mbikéqyrésit t& Drejtpérdrejt té Menaxherit té Kontratés

Ndertimi i objektit te ri te Gjimnazit Shkencor Bedri Pejani — RITENDER me numér t&
prokurimit: 635-23-10843-5-1-1 dhe numri i brendshém i prokurimit: 635-23-095-511

Menaxher i Kontratés caktohet: . GRANIT ABDULLAHU Inxhinieré i Arkitektures &
MERKUR PAJAZITI Inxhinieré i Ndertimtaris

Mbikeqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit te kontratés caktohet: NASER GEGA
Drejtoré ne Drejtoratin e Arsimit

Pérgjegjésité dhe funksionet e [Menaxherit té Kontratés], jané qé té :

a)

Né pajtim me nenin 61.7 t& rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t& kycet né Sistemin e
Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat e menaxhimit t& Kontratés népérmjet funksioneve pér
menaxhim té kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés brenda afatit duhet té krijoj Planin pér
Menaxhim té kontratés duke pérdorur funksionin "Fillimi / mobilizimi i kontratés:

Menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té& specifikuara né Kontraté:

Siguroj¢ qé Operatori Ekonomik pé&rmbushé té gjitha obligimet e perfomances apo dérgesés né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés:

Sigurojé qé Operatori Ekonomik dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

Sigurojé qé Komuna i pérmbushé gjitha pagesat dhe obligimet tjera né pérputhje me termat dhe kushtet e
kontratés;

Sigurojé se ka kontroll adekuate t& kostove, cilésisé dhe kohés:

Sigurojé qgé te gjitha obligimet jané kompletuar para mbyllies sé dosjes sé& Kontratés:

Sigurojé gé té gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& mbahen dhe arkivohen né modulin pér
menaxhim té kontratés né sistem té& prokurimit elektronik:

Bej vlerésimin e performances se operatorit ekonomik né sistem té prokurimit elektronik pas pérfundimit
te kontratés

Nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe kushtet e
kontratés dhe legjislacionin pér natyrén e aktivitetit :



Sigurojé detaje te plota t& nje ndryshimi t& kérkuar té kontratés Departamentit t& Prokurimit dhe ta merr
miratimin;

Teé menaxhojé dorézimin e procedurave té pranimit;

Jep detaje t& plota pér ndonje ndérprerje t& propozuar té kontratés Departamentit t& Prokurimit;

Dorézoj raporte mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté, si¢ kérkohet nga Departamenti i Prokurimit
ose nga Zyrtari Kryesor administrativ.

Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té Menaxherit té Kontratés, jané:

mbikéqyrja e drejtpérdrejté e implementimit t& kontratés;

administrimi i ploté i kontratés, pérfshirg cfarédo ndryshimi eventual té kontratés, dhe

rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vierésimit t& performances se operatorit ekonomik té propozuar nga
menaxheri i kontratés. '

3. Vendimi hyn né fugi dhe zbatohet ditén e marrjes.

Kopje:

Menaxheri i Kontratés;

[Ekipit pér menaxhim te kontratés]

[Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés];
Drejtorisé sé& Prokurimit:

Drejtorit t& Njésisé Kérkuese

yrtari Kryesor Admin
Gazmend Muhj




